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آمریکا    افراد،  این  نگاه  در   
و  هژمونی  صاحب  همچنان 
توانمند برای هر اعمال نظری 

است؛ حال آنکه واضح و آشکار است که آمریکای 
افول  و  نیست  بیستم  قرن  آمریکای  امروز، 

ابرقدرتی آن تقریبا مورد اجماع است.

 حماس مردانه جنگید و امروز   
افسانه مظلومیت اسرائیل که 
جنایت  بدان  توسل  با  عمری 

می کرد، برای دنیا که هیچ و بلکه برای تاریخ به کلی 
فرو ریخته است. امروز از اسطوره و هیبت پوشالین 

و قدرت اطلاعاتی و دفاعی نیز خبری نیست.

نگاه    سیاسی  فقه  به  وقتی 
نگاه  از  که  کسی  می پردازد، 
دین حداقلی به این مسئله نگاه 

می کند، فقه سیاسی را نمی پذیرد و در نگاه او، فقه 
سیاسی پایگاه ندارد.

اگر    الجزیره  مسئولان 
سخنان  حتی  می توانستند 
تقطیع  هم  را  ابوعبیده 

می کردند و آنچه را که مد نظرشان بود به مخاطب 
بخش های  در  اینکه  با  که  می دادند  تحویل 

خبرهای فوری خود چنین کردند.

»روایت«    محتاج  قانون، 
است تا جامعه، متقاعد شود 
چنین  نه تنها  حال آن که 

بلکه  است،  نشده  ساخته وپرداخته  روایتی 
ذهنیّت  و  کرده اند  مخرّب  و  منفی  زمینه سازیِ 

مردم را مسموم نموده اند.

نفت    که  است  این  بر  فرض   
به عنوان یك دارایی بین نسلی 
تلقی می شود و قرار است برای 

زیر ساخت ها هزینه گردد؛ بنابراین دارایی های 
باید برای زیر ساخت ها  مولد نیز بعد از فروش 

هزینه شود.

 روند مولدسازی موفق نخواهد بود

ترامپ،  دونالد  تیم  که  تاکید کرده  آگاه  منبع 
رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال حرکت 

برای آرام کردن درگیری ها است.
نگرانی های عراق، امروز در درگیری های میان 
آمریکا و ایران تجسم یافته است چرا که این 
ایران  علیه  اسرائیل  از حملات  روزها صحبت 
است و این موضوع تاثیر منفی مستقیمی بر 

عراق و ثبات امنیتی این کشور دارد.
رسانه  نیوز،  ارم  به  همچنین  آگاه  منبع  این 
نزدیك به امارات، گفته که: اظهارات مقام های 
بر  مبنی  السودانی  محمدالشیاع  دولت  ارشد 
ایران  میان  میانجی  نقش  ایفای  برای  آمادگی 
و آمریکا، تیم ترامپ را بر آن داشته است تا با 
یکی از شخصیت های عالی رتبه سیاسی عراق 
تا  داده اند  دستور  او  به  و  کرده  برقرار  ارتباط 
برای میانجیگری و کاهش تنش میان تهران و 
واشنگتن، کانال ارتباطی ویژه ای را برای انتقال 

پیام میان طرفین باز کند.
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سیا   سـت

موضوع مذاکره با آمریکا را می شود یکی 
موضوعات  پرتکرارترین  و  قدیمی ترین  از 
در سیاست خارجی کشور در دوران نظام 
جمهوری اسلامی ایران دانست؛ موضوعی 
که هرازگاهی مانند این ایام داغ می شود. 
مهم ترین ادعای طرفداران مذاکره با آمریکا، 
مشکلات  جمله  از  کشور  مشکلات  حل 
مهم ترین  و  فشارهاست  رفع  و  اقتصادی 
ادعای مخالفان مذاکره با آمریکا این است 
که نه تنها مذاکره با آمریکا مشکلات کشور 
ازجمله مشکلات اقتصادی را حل نمی کند، 
بلکه بر مشکلات خواهد افزود و موجب ضرر 
و زیان خواهد شد. به عبارت دیگر، طرفداران 

مذاکره، تامین منافع ملی را در گرو مذاکره و مخالفان مذاکره، 
تأمین منافع ملی را در عدم مذاکره می دانند؛ بنابراین اختلاف 
بین طرفداران و مخالفان مذاکره، اختلافی است اساسی، مهم 
و مبنایی. در این سطور، برخی دلایل مغایرت منافع ملی با 
انجام مذاکره با آمریکا به ویژه در شرایط کنونی را به اجمال 
مرور می کنم. پیش از پرداختن به دلایل، اشاره کنم این 
دلایل صرف نظر از نگاه اعتقادی و ایدئولوژیک است که البته 

خود ایدئولوژی مبنایی است بسیار مهم و اساسی.
 نخست، یکی از اساسی ترین مبانی انقلاب و نظام اسلامی که 
البته هر نظام مستقلی نیز آن را می پسندد و تأیید می کند 
»ظلم نکردن و زیر بار ظلم نرفتن است«؛ این مبنا با شعار 
یعنی  انقلاب  پیروزی  ابتدای  در  مردم  اساسی  مطالبه  و 
»استقلال« نیز انطباق کامل دارد. با این مبنا نمی توان با 
نظام و کشوری که مبنایش برخورد استکباری و ظالمانه 
است تعامل داشت و بدون زیربار ظلم رفتن مذاکره، به معنای 
دادوستد عادلانه، انجام داد. اثبات خوی زیاده خواهانه، ظالمانه 
و استکباری آمریکا نیازی به مطالعات عمیق و تاریخی ندارد؛ 
کافی است همین امروز سرمان را بالا بگیریم و چشمان مان را 
باز کنیم و ادعاهای آمریکا حتی نسبت به کانادا، کانال پاناما 

و سرزمین گرینلند را ببینیم!
 دوم، ملاک تجربه در هر کار به ویژه کارهای خطیر، ملاک 
مهمی است و عُقلا به هیچ وجه از آن صرف نظر نمی کنند. 
از انقلاب اسلامی و تجارب ملل دیگر که  از تجربه پیش 
بگذریم، تجارب متعدد خودمان در دوران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در تعامل و مذاکره با آمریکا، هیچ تجربه 
مثبت و امیدبخشی را در اختیار ما نمی گذارد؛ از مذاکره برای 
آزادی گروگان های لانه جاسوسی آمریکا گرفته تا مذاکرات 
برجام. نتیجه تمام این مذاکرات، تقویت بی اعتمادی به آمریکا 
و اثبات مفیدنبودن یا زیانباربودن مذاکره با آمریکاست؛ لذا به 

قول جناب حافظ: من جرب المجرب حلت به الندامه.
سوم، یکی از دلایل موافقان مذاکره با آمریکا که البته ممکن 
است به آن اذعان نکنند اما با اندکی توجه می توان آن را 
مشاهده کرد، مرعوب هیمنه و ابهت آمریکا بودن است. در 
نگاه این افراد، آمریکا همچنان صاحب هژمونی و توانمند 
برای هر اعمال نظری است؛ حال آنکه واضح و آشکار است که 
آمریکای امروز، آمریکای قرن بیستم نیست و افول ابرقدرتی 

آن تقریبا مورد اجماع است.
خطاهای محاسباتی متعدد در مواجهه با ایران عزیز و شکست 
در طرح های براندازی نظام جمهوری اسلامی، عدم دستیابی ها 
به اهداف در تحولات ۲دهه اخیر در عراق، افغانستان، یمن و 
ناکامی های متعدد در به نتیجه رساندن طرح های خود برای 
تحکیم رژیم صهیونیستی ازجمله مواردی است که هژمونی 
آمریکا را با چالش های جدی روبه رو ساخته و تحلیل گران 

راهبردی در سطح جهان را به این نتیجه رسانده که مقابله 
با آمریکا و شکست این کشور ممکن است. همین جا تصریح 
کنم که مذاکره جمهوری اسلامی ایران با آمریکا نقش بسیار 
مهمی در احیای هژمونی آمریکا خواهد داشت و این خیانتی 

است به کل جهان!
چهارمین دلیل، مشاهده وضعیت کشورهای متعددی که با 
آمریکا ارتباط سیاسی نزدیک و همراهانه داشته اند یا دارند، 
و  اقتصادی حل نشده  ازجمله  آنها  اما مشکلات گوناگون 
مردم شان همچنان با فقر و تنگناهای معیشتی دست به گریبان 
هستند. ایران دوران پهلوی، مصر، عراق، اردن، افغانستان و 
ده ها کشور ریزودرشت دیگر در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین 
و آمریکای جنوبی مصداق این مسئله هستند. بنابراین تصور 
اینکه با فشردن دست آمریکا و زدن لبخند به آنها مشکلات 

یکباره رنگ می بازد، تصوری تخیلی و غیرواقعی است.
هزینه های سازش و بهای پرداخته شده از سوی کشورهایی 
آراستن  برای  خلیج فارس  حاشیه  کشورهای  برخی  نظیر 
ظاهر خود خیلی آشکار نیست؛ ولی عدم استقلال سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اسیر سیاست های آمریکا بودن در آنها 
نظامی  پایگاه های  به  است  کافی  و  است  اظهرمن الشمس 

آمریکا در این کشورها نگاه بیندازیم.
پنجم، ویژگی مقطعی است که امروز در آن قرار داریم. با 
آنچه در سوریه اتفاق افتاد، آمریکا خود را در شرایط برتر و 
ایران را ضعیف می پندارد و این مصادف شده است با آغاز 
اشتیاق  آیا  ترامپ!  ویژگی های  با  فردی  ریاست جمهوری 
نشان دادن به مذاکره در این شرایط، تقویت انگاره دولتمردان 
آمریکا مبنی بر داشتن دست برتر نیست؟ آیا هر فردی در 
سمت رئیس جمهور آمریکا، چه برسد به ترامپ که گفته 
می شود تاجر است، در چنین شرایطی به دنبال امتیازگرفتن 
که نه، حتی باجگیری نیست؟ آیا در چنین صحنه ای می شود 
منافع ملی ایران عزیز را تأمین کرد؟ آیا با احساسی که آمریکا 
امروز نسبت به خود و ما دارد و ولعی که برخی برای مذاکره 
ابراز می کنند، آمریکا حاضر است امتیازی ارزشمند و مؤثر در 

حل مشکلات به ایران بدهد؟ زهی خیال باطل!
رودرروشدن  می دانیم  خوب  ما  اینکه،  سخن  پایان بخش 
با آمریکا حتما هزینه هایی دارد؛ اما این را هم می دانیم که 
مذاکره با آمریکا بعد از چهل وشش سال ایستادگی عزتمندانه، 
به ویژه در این شرایط و با برخورداری آمریکا از توان پروپاگاندا، 
نه تنها ارزنی از مشکلات ما را حل نخواهد کرد، بلکه همه 
داشته های ما را نیز بر باد خواهد داد و مصداق اتم و اکمل 
با  و  قاطع  به ضرس  بنابراین  خسارت محض خواهد شد. 
صدای بلند می گوییم مذاکره با آمریکا تأمین کننده منافع 
ملی ما نیست و هرگاه به شرایطی دست یابیم که منافع ملی 
ما با مذاکره تأمین می شود، قطعا هیچ خردمند و دلسوزی از 

آن چشم پوشی نخواهد کرد.

چرا با آمریکا مذاکره نمی کنیم؟

 تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از 
توانمندی های بخش خصوصی است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز سه شنبه به مدت دو ساعت از نمایشگاه »پیشگامان 
بخش  دستاوردهای  و  توانمندی ها  ملی  رویداد  پیشرفت، 

خصوصی« بازدید کردند.

در این نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی 
در بخش های ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت 
ابزار آلات  و  تجهیزات  ماهواره ای، هوش مصنوعی، ساخت 
تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین شناسی، صنایع نفت و 
گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، 
صنایع  برق،  و  آب  صنعت  فرش،  صنعت  دریایی،  صنایع 
دارو،  تولید  و  بیمارستانی  و  پزشکی  تجهیزات  نساجی، 
تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع  پژوهشگاه رویان، 

دستی و گردشگری ارائه شده بود. 

در این بازدید، شرکت های مختلف بخش خصوصی دغدغه ها و 
گلایه های خود را در زمینه ی مشکلات و موانعی که بر سر راه 
بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای 
حاضر در نمایشگاه تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی 
کاری کنند که گلایه های بخش خصوصی برطرف شود زیرا 
پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است 
و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های 

بخش خصوصی است.

از  انقلاب همچنین در بخش صنعت آب و برق بعد  رهبر 
برق،  بخش  در  ناترازی ها  رفع  درباره  نیرو  وزیر  توضیحات 
گفتند: این حرفها، سخنان خوب و صحیحی است اما باید به 
مرحله ی عمل برسند زیرا موضوع ناترازی ها و راه حل های آن 
در سال های اخیر همواره مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب 

فاصله ی زیادی وجود دارد. 

گلایه  درخصوص  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
شرکت های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور 
مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم 
است که دولت و دستگاه های مسئول باید برای برطرف کردن 

موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.

  هالیوود در آتش: ناکامی دموکراسی آمریکایی در مواجهه با بحران ها

مهدی فضائلی

 پیش بینی رهبرانقلاب
 و ماجرای ایمان ما

 حماس پیروز شد و رژیم صهیونیستی در مفتضح ترین 
حالت بی آبرو شد. حدود 50 هزار انسان بی گناه را قربانی 
کرد اما در نهایت و با خفت پای میز مذاکره با گروهی 
نشست که قرار بود نیست و نابود شوند. از ابتدا گفتند 
نابودی حماس و خلع سلاح حزب الله و آزادی اسرا و 
از آن  به هیچکدام  نوار غزه و چه و چه و حالا  اشغال 
وعده ها نرسیدند. از آن سو روح سنوار شاد؛ چه رنگی بر 
تاریخ زد. حماس مردانه جنگید و امروز افسانه مظلومیت 
اسرائیل که عمری با توسل بدان جنایت می کرد، برای دنیا 
که هیچ و بلکه برای تاریخ به کلی فرو ریخته است. امروز 
از اسطوره و هیبت پوشالین و قدرت اطلاعاتی و دفاعی 
نیز خبری نیست. نقشه های شوم برای مردم منطقه نیز 

نقش بر آب شد. 
 از آن سو اسرای حماس آزاد شدند که هرکدام بالقوه یک 
رزمنده مجاهد خواهند بود و از سوی دیگر بغض و کینه و 
انتقام در میان جوانان و نوجوانان داغ دیده غزه، هزار برابر 
جبهه مقاومت را قوی تر خواهد کرد. اما سخن این متن 
اینجا نیست. چرا که چنین گفتن ها، امروز خیلی سخت 
نیست. همه چیز مقابل چشمان ما قرار دارد. امروز این 
حرف ها را کابینه و وزرا و رسانه های صهیونیستی می زنند 
و معترف اند. اما بیایید فراموش نکنیم؛ پیشتر چنین نبود. 
آن روزها که جنایت قصابان غزه چشم ها را پر کرده بود و 
اجازه دیدن مقاومت مجاهدان را نمی داد و امیدها ناامید 
بود و عده ای چه بسا ظاهرالصلاح به زمین و زمان طعنه 

می زدند و گزاف می گفتند.
به یاد بیاوریم که آن روزها چه کسی با چشم باز صحنه 
را روایت می کرد و از پیروزی قطعی مقاومت می گفت؛ 

سخنرانی های رهبرانقلاب را مرور کنیم. 
آزمون  یک  گذشت، صحنه  آنچه  که  اینست  واقعیت   
اجتماعی مان.  و  فردی  ایمان  برای  آزمونی  بود.  بزرگ 
صادقانه سوال کنم؟ آنچه رهبری می دید را می دیدیم؟ به 
آینده مقاومت امید داشتیم؟ واقعیت اینست که با ایمان 
کورکورانه و تقلیدی و موروثی خو گرفتیم و برایمان مهم 
نبود خلا این ایمان کجا خودش را نشان می دهد. فکر 
کردیم ایمان به زبان است و یا در نهایت به عقل و قلب مان. 
امروز دیدیم حتی ایمان قلبی نیز به سنت های الهی کافی 
نیست. به تعبیر رهبرانقلاب، شیطان اول مومن قلبی و 
عقلی به حضرت حق بود اما بازهم زمین خورد. رهبرانقلاب 
در سالگرد ارتحال امام به دو شاخص مکتب روح الله اشاره 
کردند و آنرا منشا همه معجزات انقلاب دانستند. ایمان 
و امید. فرمودند ایمان امام به ربوبیت و سنت هایش در 

نصرت اهل حق، ریشه حرکت انقلاب اسلامی است.
شاید برخی از کنار آن گذشتیم. ایمان را صرفا و بیش از 
کتاب های معارف ندیدیم و حالا که خلا ایمان خودش را 
در صحنه زندگی و سیاست و جامعه نشان می دهد تازه 
متوجه شدیم نبود ایمان چقدر دردناک است. ایمانی که 
تقلیدی و کورکورانه باشد که هیچ؛ اساسا در چنین میدانی 
سپر خواهد انداخت. اما ایمان عقلی و قلبی نیز در این 
کارزار راه به جائی ندارد. چه بسیاری که حقانیت حماس 
و قدرت حزب الله و شجاعت یمن و غیره را دیدند و اما به 
پیروزی باور نداشتند و چه بسا زیر لب از خدا هم گلایه 
داشتند که تا کی و کجا باید این جنگ نابرابر ادامه یابد. 
ایمان حقیقی اینجاست. ایمانی که با علم و آگاهی عمیق 
شده است و با قلب به باور رسیده است و البته با عمل به 
منصه ظهور کشانده شده و فزاینده شده است.  تنها چنین 

ایمانی است که در این میدان تاب می آورد.
 عصر امروز عصر تجلی ایمان است. خلا ایمان بیش از 
گذشته به چشم می آید. عصر ایمان های سرسری و لقلقه 
زبان گذشته است. عصر ایمان های محفلی و گعده ای و 
صرفا سرسجاده تمام شده است. با ادعا و عنوان و ظاهر و 
ژست نمی توان در این راه ماند. عصر ایمان، عصر خالص 
سازی است. عصری که خیلی ها جا خواهند ماند و تنها 
مجاهدانی که در زندگی ایمان به خدا و سنت هایش را 
به بروز و ظهور کشاندند و در عمل نشان دادند، می توانند 
صحنه را درست ببینند و به مقاومت و پیروزی امید داشته 
باشند. عصر امروز عصر ظاهر بینی نیست. عصر دیتا و 
اطلاعات و حتی تحلیل هم نیست؛ لازم است اما کافی 
نیست. در عصری بسر می بریم که تنها با قدرت ایمان 
می توان درست و غلط را تشخیص داد. این چند ماهی که 
گذشت ایمان بسیاری از مؤمنین محک خورد و امروز که 
روز پیروزی است باید توبه و انابه کنیم. مجاهدت سنوار 

برای ما هم درس ها داشت.

محسن مهدیان

به  زیادی  خسارات  لس آنجلس  در  گسترده  آتش سوزی های 
است  آن  از  حاکی  گزارش ها  است.  کرده  وارد  آمریکا  مردم 
که بسیاری از مردم و افراد مشهور املاک خود را در  پی این 
آتش سوزی های ویرانگر از دست داده اند. خسارت های مالی ناشی 
از این آتش سوزی ها حداقل ۱۳5 میلیارد دلار برآورد می شود. 
یکی از نکات قابل توجه در آتش سوزی شهر لس آنجلس، سبک 
کاترینا،  است.  دموکرات  لیبرال  کشورهای  در  بحران  مدیریت 
سندی، هاروی، ماریا، پورتوریکو و ده ها توفان و سیل دیگر نشان  
از مدیریت ناکارآمد بحران های طبیعی در آمریکا را دارد. در کشور 
ما چنین بحران هایی با همکاری »تشکل های مردم نهاد« مانند 
بسیج، هیئات مذهبی و دیگر گروه های مردم نهاد، بهتر مدیریت 
شده است. به عنوان مثال نقش هیات مذهبی، و نیروهای بسیج 
در مدیریت میدانی سیل گلستان، زلزله بم، زلزله رودبار، و زلزله 
کرمانشاه  بسیار مشهود بوده و این مدل آنقدر موفق عمل کرده 
که با همین ساختار در سیل خوزستان علاوه بر نیروهای مردمی، 

نیروهای حشدالشعبی و موکب های عراقی هم حاضر شدند. 
نماد  رای،  صندوق  چه  اگر  که  است  ذکر  به  لازم  طرفی  از 

دموکراسی  و مردم سالاری است ولی تنها مظهر آن نیست یکی 
از مظاهر دموکراسی به خصوص نسل دوم دموکراسی، "متشکل 
سازی مردمی" به منظور نقش آفرینی در شئون مختلف حکمرانی 
مانند تقنین، اجرا و نظارت است. رهبر معظم انقلاب هم در این 
خصوص می فرمایند » بسیج تحقّق مردم سالاری دینی است. 
یا مردم سالاری اسلامی،  ما که می گوییم مردم سالاری دینی 
بعضی خیال می کنند این مردم سالاری فقط پای صندوق رأی 
و انتخابات است؛ آن ]تنها[ یکی از جلوه های مردم سالاری دینی 
است. مردم سالاری یعنی بر اساس دین و بر اساس اسلام، سالارِ 
زندگیِ جامعه، خود مردمند؛ مردم سالاری یعنی این؛ این معنای 
مظهر  عرصه ها  همه ی  در  بسیج  است.  اسلامی  مردم سالاری 

مردم سالاری دینی و مردم سالاری اسلامی است ۱۳۹5.۹.۳«
اما "مردم سالاری دینی" در نتیجه و همراه با تجلی نگاه زیست 
عاملیت  تصویر،  این  در  شود.  می  حاصل  حکمرانی  به  بومی 
پیشرفت، از آن مردم است و این دولت است که نقش خود را به 
کنش گری فعال در شبکه دیگر کنشگران در جهت تسهیل گری 
برای هم آفرینی اجتماعی ارتقاء می دهد. در این تصویر رویکرد 

نهادهای  و  بازیگران  تقویت  و  تکثیر  معنای  به  »مردم پایگی« 
مردمی مختلف و مواجهه غیرمتمرکز آنها در جهت حل مسائل 

کشور است. 
در جهت ساماندهی تشکل های مردمی رکن اصلی "حلقه های 
میانی" هستند. با درک صحیح از فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
در این خصوص می توان گفت که مسئولیت هدایت و برنامه 
ریزی گروه های مردمی در موضوعات مختلف بر عهده جریان 
حلقه های میانی است و نه بر عهده دولت. زیرا تصدیگری دولت 

افزایش پیدا خواهد کرد.
باید تاکید کرد که ظرفیت "حلقه های میانی" بصورت تاریخی در 
ایران وجود داشته و پس از انقلاب اسلامی ، شبکه مساجد و بسیج 
آن را تقویت کرده است و این چنین می شود که تشکل های 
بسیجی با اشتیاق به استقبال خطرات در بحران های طبیعی می 
روند. در حالی که در آمریکا چون نتوانسته اند تشکل های مردمی 
را سازماندهی کنند و از ظرفیت حلقه های میانی برخوردار نبوده 

اند، دست به دامن زندانیان برای مهار آتش  شده اند.
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موانع بازآفرینیِ
 اجتماعیِ حجاب

]یکم[. نه فقط بخشی از جریان خواص در عرصۀ رسمی 
به  بلکه  نیستند،  حجاب  استقرار  حامی  غیررسمی،  و 
خواص  همین  نیز  مشکل  می کنند.  ترغیب  رهاسازی، 
در  که  رسانه ای هستند  و  فکری  و  نخبگان سیاسی  و 
برابر بازسازی فرهنگی، ادبیات تخریبی و روایت وارونه 
می آفرینند و به این واسطه، در بخشی از جامعه، مقاومت 
منفی تولید می کنند. این لایه از خواص که تجدّدی و 
غرب زده هستند، همواره به جامعه، خط و جهت می دهند 
و برای آنها، تصوّر خلق می کنند. پاره ای از جامعه نیز، 
طوطی وار و بی تأمّل، منطق آنها را تکرار می کند. در واقع، 
سازکار تدبیر جامعه، به شدّت دچار اختلال شده است و 
»خواص جلّال«، تا حدی و در لایه هایی، جای امام جامعه 
را گرفته اند و ذهنیّت امّت را مخدوش و زاویه دار کرده اند. 
پاره ای از جامعه، دچار چرخش هویتّی شده و از باورهای 
اثرگذاری  حاصل  این همه،  است.  کرده  عبور  گذشته، 
رسانه ای و روایتیِ خواص جلّال است که در لحظه های 
و  زبان دار  و  بسیج گر  و  فعّال  ناگهان  انقلابی،  تغییر 
روایت پرداز می شوند و ذهنیّت اجتماعی را شخم می زنند. 
یک دهه برای برچیدن حجاب کوشیدند و اینک حاصل 
کنش های روایتی شان را می بینند. به زبان ساختاری باید 

گفت از اساس، زمینِ روایت، کج است.

تا جامعه، متقاعد  قانون، محتاج »روایت« است  ]دوم[. 
استقرار  برای  اجتماعی  امکان  که  اینجاست  در  و  شود 
شریعت فراهم می شود؛ حال آن که نه تنها چنین روایتی 
ساخته وپرداخته نشده است، بلکه نیروهایی که باید آنها را 
خواص جلّال دانست، زمینه سازیِ منفی و مخرّب کرده اند 
و ذهنیّت مردم را مسموم نموده اند. در این باره، در درجۀ 
نخست، خود مجلس مقصر است که نیروهای فکری و 
فرهنگیِ جبهۀ انقلاب را بسیج نکرد و در این سه ماه، 
آنها را به میدان روایت پردازی نفرستاد. مرکز پژوهش های 
مجلس نیز متهم دیگر است. این امر، نیازمند همراهی های 
گستردۀ همۀ نهادهای حاکمیّت است؛ چراکه جنبۀ ملّی 
و حتی امنیتی دارد و باید با هوشمندیِ تمام، در متن 
جامعه نشانده شود. جریان انقلابی باید رسانه و روایت را 
دریابد؛ هیچ حرکتی بدون این دو، مؤثرّ و نافذ نخواهد 
بود. دورۀ بسنده کردن به محفل های کوچک و خودمانی 
روایت  زبان  و  شد  حاضر  رسانه  در  باید  است؛  گذشته 
داشت. ظهور رسانه ای و تجلّی روایتی، شرط لازم و قطعی 
برای کنشگری است. در دهه های گذشته، ما به کاستی ها 
و سستی های خود در رسانه باختیم و ندانستیم که باید در 
عرصۀ عمومی بود و با مردم سخن گفت و گفتمان سازی 
کرد. تحوّل، حاصل تصمیم های محفلی و بسته و محدود 
نیست، بلکه باید رسانه در دست گرفت و در قالب رسانه، 
سخن گفت. فقط تلاشی کامیاب خواهد شد که در قاب 
رسانه نشسته باشد. البته اکنون بخش عمده ای از نیروهای 
انقلابی، در بایکوت رسانه ای به سر می برند و تحرّکات و 

تکاپوهای شان، شخصی و غیرساختاری است.

]سوم[. ظرفیّت انسانی و فکریِ جبهۀ انقلاب نیز محدود 
است و چهره های معرفتیِ سرشناس و متقن در این زمینه، 
نهادهای  دوره های گذشته،  در  بود  اندک هستند. لازم 
فرهنگی و رسانه ای، به طرحِ چهره سازی از نخبگان فکری 
تولید رخدادِ  قابلیّت  تا  انقلاب رو می آوردند  و معرفتی 
برعکس،  اما  گردد،  فراهم  آنها  برای  معنایی  و  هویتّی 
کوشش آنها معطوف به تولید سلبریتی های بی اعتقاد و 
متزلزل و رنگ پذیر شد و زمام و عنانِ هدایت ذهنیّت 
اجتماعی، به دست اینان سپرده شد. نهادهای فرهنگی، 
نه چهره ساختند و نه چهره های موجود و بالفعل را کمک 
کردند و نه از تولیدات جهادیِ آنها استقبال کردند. نهادهای 
فرهنگی، در سستی و بی تصمیمی و حاشیه نشینی به سر 
با  هم افزایی  و  عمومی  عرصۀ  هدایت  قدرت  و  می برند 
عناصر فکری و فرهنگیِ جبهۀ انقلاب را ندارند. در مقابل، 
باید در قالب »حلقه های میانی« به فعّالیّت پرداخت؛ باید 
جمع های خودجوش و پرُنشاط ایجاد کرد و این حلقه ها را 
در مواجهه با مسأله ها به کار برد. منطق کنشگری در وضع 
کنونیِ انقلاب، حلقه های میانی است؛ باید این فن آوری را 
شناخت و در عمل به کار بست. باید معطوف به مسأله های 
کلان و فربۀ انقلاب، حلقۀ میانی ایجاد کرد و از متن این 
حلقه ها، نقادی های صریح و گزنده و راهکارهای عاقلانه و 
فاخر تولید کرد. باید جریان انقلابی، خط تولید و آفرینشِ 
اندیشۀ اثباتی و انتقادی شود و به جامعه و حاکمیّت جهت 
بدهد. در زمانۀ رسانه ای شده، »موضع مندی« یعنی بودن. 
کسی که در عرصۀ عمومی سخن نمی گوید و نقد نمی کند، 
یعنی نیست. متفکّر اتاقک نشین، چونان عدم است؛ متفکّر 
صامت،  متفکّر  است؛  علم  کارمند  و  کاسب  پروژه بگیر، 
مرده است؛ متفکّری که از نقادی و صراحت می هراسد، 
امتداد سیاست است نه سیاست پرداز؛ متفکّر محافظه کار، 
و  نه حقیقت اندیش. مسأله، در میدان  نان اندیش است 
نه  از متن مواجهه و تقابل برمی خیرد،  عینیّت است و 

اتاق های محفلی و اتاقک های شخصی.

کُرسی های  سلسله  دوره  سیزدهمین  از  جلسه  هشتمین 
انقلاب  دوم  گام  پیشران  ملی؛  »وفاق  موضوع  با  آزاداندیشی 
اسلامی« به همت مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری استان 
قم و اندیشکده مطالعات انقلاب اسلامی طلوع مهر در دانشگاه 

طلوع مهر قم به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین مهاجرنیا در آغاز سخنان خود، وفاق 
یا  زمان  به  محدود  که  دانست  اجتماعی  فرآیند  یک  را  ملی 
پروژه ای موقت نیست، بلکه نیازمند تلاش مستمر و انطباق با 
شرایط متغیر جامعه است. وی وفاق ملی را عاملی دانست که در 
صورت تقویت، باعث همبستگی اجتماعی، امنیت پایدار و توسعه 

همه جانبه خواهد شد.

استاد حوزه ادامه داد: در جلسات گذشته به مبانی وفاق ملی 
از جمله کارآمدی نظام، مبانی اخلاقی، انتخاب عقلانی و مبانی 
حقوقی پرداخته شده است. وی افزود که این جلسه به بررسی 

»بایسته های وفاق ملیّ« اختصاص دارد.
وی سپس به موضوع »بایسته های وفاق ملی« اشاره و بیان کرد 
که تحقق وفاق ملی مستلزم توجه به پنج اصل بنیادین است. 
نخست، »ترویج فرهنگ گفتگو« که به عنوان سنگ بنای وفاق 
برای حل  را  مهارت های گفتگومحور  و  ملی شناخته می شود 

اختلافات و کاهش تنش ها تقویت می کند.
در ادامه، »سلامت اجتماعی« به عنوان دومین بایسته و ریل 
اصلی حرکت جامعه به سوی وفاق ملی مطرح شد، چرا که 
جامعه ای با سلامت اخلاقی، اقتصادی و معنوی بالا، بستری 

مناسب برای اتحاد و همدلی فراهم می کند.

حجت الاسلام والمسلمین مهاجرنیا سپس بر شناسایی و 
»رفع عوامل تنش زا« مانند نابرابری های اقتصادی، تبعیض 
اجتماعی و شکاف های فرهنگی تأکید کرد و این مسائل را 

تهدیدی جدی برای وفاق ملی دانست.
وی نقش »مدیریت سازنده« را نیز برجسته کرد و مدیریت 

جامعه را به نقش پدر خانواده تشبیه کرد که با کاهش تنش ها 
و مدیریت اختلافات، مسیر همگرایی و اتحاد را هموار می کند.

در نهایت، »الگوسازی از تاریخ اسلام«، به ویژه از حکومت پیامبر 
اکرم )ص( و امام علی )ع(، به عنوان راهکاری برای تقویت وفاق 
ملی معرفی شد، زیرا این الگوها نشان دهنده اهمیت همدلی و 

عقلانیت در پیشبرد جامعه هستند.
یکی از مهم ترین بخش های سخنرانی، تأکید بر »عدالت اجتماعی 
و آزادی مشروع« به عنوان ارکان وفاق ملی بود. دکتر مهاجرنیا 
حقوق  به  احترام  و  عادلانه  قانون  حاکمیت  بدون  کرد:  بیان 
شهروندی، وفاق ملی محقق نخواهد شد. تبعیض و نابرابری از 

بزرگ ترین موانع ایجاد همدلی در جامعه هستند.

حجت الاسلام والمسلمین مهاجرنیا »ترویج فرهنگ انتقادپذیری« 
را یکی از پیش نیازهای اساسی برای وفاق ملی معرفی کرد و 
انتقاد  تا  شد  زمینه  این  در  فرهنگ سازی  و  آموزش  خواستار 

سازنده به عنوان فرصتی برای بهبود در جامعه پذیرفته شود.
در  جامعه  اقشار  تمامی  »مشارکت  اهمیت  بر  پایان  در  وی 
تأکید کرده و هشدار داد که عدم مشارکت  تصمیم گیری ها« 
مردم می تواند حس تعلق و مسئولیت پذیری را در جامعه از بین 

ببرد.

بایسته های وفاق ملی؛ نقشه راهی برای آینده ای روشن

محسن مهاجرنیا

نشست معرفی و بررسی کتاب »فلسفه فقه سیاسی از دیدگاه 
حضرت آیت الله خامنه ای« در تالار شهید بهشتی در دانشگاه 

باقرالعلوم علیه السلام در شهر قم، برگزار شد.

نگاه کاربردی رهبر انقلاب به عرصه فقه  
مولف  ایزدهی،  سیدسجاد  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
کتاب “فلسفه فقه سیاسی از دیدگاه حضرت آیت الله خامنه ای” 
و رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی پژوهشگاه در ابتدای این 
نشست با اشاره به انگیزه خود از نگارش این کتاب اظهار کرد: 
احساس کردم که نیاز به روشن کردن برخی از مباحث پیشینی 
فقه حکومتی و فقه سیاسی است و تا زمانی که این مباحث حل 
نشود، مباحث پسینی هم در این عرصه، حل نخواهد شد. در 
حوزه فقه سیاسی، اگر چیستی و ماهیت و مبانی پیشینی که 
منجر تولید این علم می شود، بیان نگردد، اختلافات زیادی به 

وجود می آید.
وی ادامه داد: رهبر انقلاب، دیدگاه های رو به جلو و کارآمد دارند 
و ایشان به عنوان یک فقیه صاحب سبک، محسوب می شوند که 
با یک نگاه کاربردی به فقه، نگاه می کنند و ایشان در منصب 
ولایت، قرار دارند. رهبر انقلاب، فقه را نه به عنوان دانش ذهنی 
محض بلکه به عنوان منطق دانش اداره کشور، می بینند. کتاب 

حاصل دو سال تعمق در سخنان رهبر انقلاب است.

عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی افزود: 
امروز فلسفه مضاف ممکن است که همچون فقه سیاست به 
یک دانش تعلق بگیرد یا این که به یک موضوع، اختصاص پیدا 
کند که نمونه آن فقه سینما است. فقه سیاسی، دانشی است که 
از قدیم وجود داشت و سابقه طولانی دارد. دغدغه ای که من را 
به نگارش کتاب وا داشت، دغدغه دانشی است که پشتوانه نظام 
معرفتی قرار بگیرد. این کتاب در سه فصل به نگارش درآمد. در 
فصل های مختلف کتاب به مبانی و کلیات، سرفصل های تاریخی 
و تراث سیاسی و نحله ها، غایات فقه سیاسی و کارویژه این دانش 
و جایگاه آن در نظام معرفتی سیاسی اسلام پرداخته شده است.

ایزدهی با اشاره به ابعاد فقه سیاسی اظهار کرد: فقه سیاسی از 
یک طرف یک گرایش در راستای فقه است، از طرف دیگر، یک 
عرصه اش به حوزه سیاست برمی گردد. فقه سیاسی، یک مجموعه 
مفصل می باشد که یکی از مواضع آن، فقه حکومت می باشد و 
بخشی از مباحث فقه سیاسی به این موضوع، اختصاص دارد. 
واژه فقه حکومتی را نباید با فقه سیاسی و فقه حکومت، یکی 
دانست. فقه حکومتی به تمام عرصه های فقه با رویکرد حکومت 

کردن می پردازد.

رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی پژوهشگاه خاطرنشان کرد: 
من در کتاب “فلسفه فقه سیاسی از دیدگاه حضرت آیت الله 
خامنه ای” به ادله اشاره کردم. قرآن یک منبع غنی است که 
خیلی از آن استفاده کردیم در حالی که در فقه حکومت می توان 
بسیار زیاد از قرآن کریم استفاده کرد. دو موضوع روش و موضوع 

در فقه سیاسی دارای اهمیت زیادی است 
که باید به آن بپردازیم. روش شناسی فقه 
سیاسی به انجام یک تحقیق و دو تحقیق 
خلاصه نمی شود و کارهای زیادی باید در 
این خصوص صورت بگیرد، از سوی دیگر 
با فقر شدیدی در موضوع شناسی، مواجه 

می باشیم.

انقلاب امام خمینی)ره( در فقه شیعه  
حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمدعلی 
رنجبر عضو هیأت علمی دانشگاه باقرالعلوم 
علیه السلام در ادامه این نشست با اشاره 

به کمبود آثار در زمینه فلسفه فقه سیاسی اظهار کرد: در این 
زمینه آثار چندانی به نگارش در نیامده است. این در حالی است 
که هم امام خمینی)ره( و هم رهبر انقلاب، یک نوع انقلابی را 
در فقه ما انجام دادند که این انقلاب در سه ساحت موضوع، 
حکم و ادله بود. وقتی فقه خودمان را بررسی کنیم می بینیم 
که این فقه در ابتدا، فقه استفتائی بود، در ادامه به دلیل نزدیک 
بودن به عصر ائمه معصومین)ع( فقه استفتائی و روایی شد. با 
دور شدن از آن عصر، فقه ما فقه استفتائی و استنباطی گردید. 
هر چه جلوتر آمدیم، مسائل مستحدثه شد و فقیه مجبور گردید 
که برای پاسخ به این سوالات، اصولی تدوین کند و این اصول، 

اصول عملیه نام گرفت.

وی ادامه داد: امام خمینی)ره( در بررسی های خودشان متوجه 
شدند که عامل ایجاد هزاران خرده مسئله فرعی، یک چیز است 
و آن، وجود حکومت طاغوت است. ایشان ام المسئله را رصد 
کردند. امام راحل با بررسی ادله به این نتیجه رسیدند که اسلام 
همه اش حکومت و سیاسی است. این سوال پیش می آید که چرا 
فقهای دیگر هم عصر امام خمینی)ره( به این نتیجه نرسیدند 
باید پاسخ داد که اگر فقیه تنها به ۱0 درصد روایات و آیات قرآن 

توجه شود، به نتیجه اسلام هو الحکومه نمی رسد.

امام  افزود:  السلام  علیه  باقرالعلوم  دانشگاه  عضو هیأت علمی 
خمینی)ره( در روش و در موضوع و ادله در فقه، انقلاب کردند. 
در فقه سیاسی باید به این انقلاب اشاره نمود تا مخاطب متوجه 
شود که چه اتفاقی در این میان افتاده است. اگر بتوانیم این 
کار را انجام بدهیم، مخاطب متوجه خواهد شه که فلسفه فقه 

سیاسی در کجا است.

لزوم پرداختن به ساختارها در فقه سیاسی  
حجت الاسلام دکتر سیدکاظم سیدباقری مدیر گروه سیاست 
پژوهشگاه در بخش پایانی نشست با اشاره به اهمیت نگارش 
کتاب “فلسفه فقه سیاسی از دیدگاه حضرت آیت الله خامنه ای” 
اظهار کرد: کار خوبی در زمینه فقه سیاسی در این کتاب انجام 
شد. پرداختن به فلسفه فقه سیاسی نشان از این دارد که فقه 
سیاسی به یک شاخه معرفتی تبدیل شده است. وقتی به فقه 

سیاسی نگاه می پردازد، کسی که از نگاه دین حداقلی به این 
مسئله نگاه می کند، فقه سیاسی را نمی پذیرد و در نگاه او، فقه 

سیاسی پایگاه ندارد.

وی ادامه داد: وقتی به اداره اجتماع می پردازید از دین حداقلی 
و نگاه محدود به فقه فاصله می گیرید و تلاش می کند که از 
مشکلات جامعه، گره گشایی کند. اما فقه حداکثری هم به امر 
حکومت و نظام سازی نمی پردازد. در فقه سیاسی به حکومت 
اندیش می پردازد و اداره یک نظام سیاسی را بررسی می کند. در 
نگاه دیگری، فقه سیاسی حکومت اندیش، فقه نظام ساز مطرح 

می شود که یک گام جلوتر از فقه حکومت اندیش است.

عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی افزود: 
رهبر انقلاب، فقه نظام ساز را مطرح می کنند و تاکید دارند که 
فقیه باید زمان را بشناسد، در چنین فقهی در مسائل مختلف 
از جمله سیاسی و اقتصادی و اجتماعی، نباید فقه سوالی را 
بی پاسخ بگذارد. در کتاب “فلسفه فقه سیاسی از دیدگاه حضرت 
آیت الله خامنه ای” به این مسئله پرداخته شده است، اما در 
جلد دوم این کتاب باید مباحث مربوط به نظام سازی برجسته تر 

شود.

سیدباقری با اشاره به شرایط تحول فقه سیاسی اظهار کرد: فقه 
در گذشته مورد سوال قرار نمی گرفت، اما اکنون فقیه با سوالات 
جدید رو به رو است. فقه غالبا به بحث تکلیف پرداخته است. 
در کنار تعیین تکلیف برای مکلفان، فقه به خصوص فقه سیاسی 
چاره ای ندارد جز آنکه به حقوق شهروندان و مکلفان هم بپردازد. 
باید به مباحثی که در ادبیات امام خمینی)ره( وجود دارد نیز 

پرداخته گردد.

وی خاطرنشان کرد: یکی از عرصه های بایسته ها برای تحول در 
فقه سیاسی در کنار حقوق شهروندی پرداختن به ساختارها 
است. در مباحث فقه سیاسی باید به چند لایه تاثیر مباحث 
بپردازیم. برای تحول در فقه سیاسی باید به تحول در روش ها 

بپردازیم که در کتاب به آن اشاره شده است.

نگاه کاربردی رهبر انقلاب به عرصه فقه
سیدسجاد ایزدهی - محمدعلی رنجبر- سیدکاظم سیدباقری

مهدی جمشیدی
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اعراب، تُرک ها، کُردها، ایرانی ها؛ مذاکره یا نبرد؟
سقوط سریع نظام »بشار اسد« چالش های بزرگ 
آن  آینده  و  سوریه  نقش  خصوص  در  جدیدی  و 
در مرحله آتی، ایجاد کرده است. افزون براین، پس 
از سقوط نظام »اسد«، این نگرانی به وجود آمده 
است که اختلافات و درگیری های داخلی و خارجی، 
سوریه را به میدان جدیدی برای جنگ های مستمر 
ـ به مانند آنچه که در برخی از کشورهای عربی 
وجود دارد ـ مبدل سازد. علیرغم اینکه هیچکس 
نمی تواند پیش بینی کند که اوضاع سوریه در مرحله 
آتی به کدام سمت وسوی سوق پیدا خواهد کرد، اما 
بسیاری از کارشناسان و ناظران تحولات سیاسی بر 
روی این مسأله صحه می گذارند که تحولات سوریه، 

فرصت جدیدی را برای ترسیم آینده ای بهتر در مشرق زمین و 
جهان عرب و جهان اسلام، خلق کرده است. آن ها بر این باورند 
که می توان از بازگشت سوریه به میدانی برای درگیری های 
فرقه ای، سیاسی، منطقه ای و بین المللی جلوگیری کرد. کاملا 
طبیعی است که تحقق این مهم هم به عوامل داخلی بستگی 
دارد و هم به عوامل خارجی. ازجمله عوامل داخلی باید به 
نوع نگرش گروه های جدید به آینده سوریه و نیز چگونگی 
نقش آفرینی حاکمیت جدید، اشاره کرد. درخصوص عوامل 
قدرت های  تأثیرگذاری  چگونگی  به  می توان  نیز  خارجی 
منطقه ای و بین المللی بر تحولات داخلی سوریه، اشاره نمود.

در سایه چالش های بسیار بزرگی که امروز سوریه با آن ها 
اندیشمندان  و  فعالان سیاسی  نرم می کند،  پنجه  و  دست 
به  دعوت  آن،  و  کرده اند  مطرح  را  یک طرح سنتی  عرب، 
براین  آن ها  است.  کردی  ـ  ایرانی  ـ  ترکی  ـ  عربی  مذاکره 
باورند که این نسخه چینی، می تواند به سوریه برای غلبه بر 
چالش هایی که با آن مواجه است، کمک کند. به اعتقاد این 
دست از اندیشمندان، همکاری  های عربی ـ ترکی ـ ایرانی 
از یک سوی می تواند مانع از بازگشت درگیری های مذهبی 
و سیاسی به سوریه شود و از سوی دیگر، سوریه را بر روی 
مواجهه با خطرات اصلی یعنی تهدیدات دشمن اسرائیلی، 
تلاش های آمریکا برای ایجاد خاورمیانه جدید، تلاش ها برای 
نابودی مسأله فلسطین و نیز از بین بردن کشورهای عربی و 

اسلامی، متمرکز سازد.

به نظر می رسد که این اندیشمندان عرب، طرحی را مطرح 
می سازند که چند سال پیش در کنفرانس وحدت منطقه ای 
به ریاست »سعد محیو« اندیمشند عربی، مطرح شده بود. در 
آن زمان، سعد محیو خواستار مذاکره و گفتگوی عربی ـ ترکی 
ـ ایرانی ـ کردی و بازگشت به ارزش های مشترک دینی و 
انسانی شده بود. این طرح در واقع پس از سلسله پژوهش هایی 
که استاد »سعد محیو« انجام داد، مطرح گشت. وی در این 
و  جنگ ها  که  رساند  اثبات  به  را  واقعیت  این  پژوهش ها 
درگیری ها در منطقه، خسارت های بسیار گزافی بالغ بر بیش 
از میلیون ها و میلیاردها دلار را به کشورهای عربی و اسلامی 
تحمیل کرد؛ کما اینکه بسیاری از این کشورها را نیز نابود 
ساخت و به قربانی شدن میلیون ها نفر در آنجا منجر شد. 
در پژوهش های مذکور همچنین اعلام شد که تنها گزینه 
ملت های منطقه مذاکره و گفتگو بر اساس ارزش های مشترک 
است. در بخشی از پژوهش ها بر همگرایی و هم افزایی عربی ـ 

ترکی ـ ایرانی و کردی تأکید شد.

و  اندیشمندان  از  بسیاری  نیز  گذشته  سال  چند  طول  در 
متفکرین عرب، ایرانی، ترکیه ای و کُردی چنین طرحی را 
مطرح کردند. حتی در برخی از مراکز پژوهشی عربی، ترکی، 
ایرانی و کُردی که ده ها کنفرانس و گردهمایی برگزار شد، 
بر لزوم همگرایی میان چهارگانه مذکور تأکید شد. با تمامی 
این ها، در سایه تحولاتی که پس از نبرد »طوفان الاقصی« به 
وقوع پیوست و نیز جنگی که علیه لبنان اتفاق افتاد، میزان 
اهتمام به رویکرد فوق الذکر را به حداقل رساند. عواملی مانند 
در  ترکیه  که  بزرگی  نقش  در سوریه،  پی  در  پی  تحولات 
این تحولات ایفاء کرد، نگرانی از سوق پیدا کردن تحولات 

سوریه به رقابت ترکی ـ ایرانی و یا نبرد میان حاکمیت جدید 
با کُردها و در آخر، احتمال تبدیل سوریه به میدانی برای 
موجب  دیگر  بار  بین المللی،  و  منطقه ای  داخلی،  نبردهای 
شده است تا بازگشت به طرح مذاکرات و گفتگوهای عربی، 
ترکی، ایرانی و کُردی به عنوان یک ضرورت، اهمیت پیدا 
کند؛ به ویژه اینکه اخیرا نشانه های مثبتی در مواضع رهبر 
حزب کارگران کردستان یعنی »عبدالله اوجالان« در جریان 
خلق ها«  »دموکراتیک  اعضای حزب  از  هیئتی  با  دیدارش 

مشاهده شده است.

رهبر حزب کارگران کردستان در جریان دیدار با اعضای حزب 
»دموکراتیک خلق ها« از مواضع شماری از مقامات ترکیه به 
مناسبات  و  روابط  در  جدید  صفحه ای  بازگشایی  منظور 
دوجانبه، استقبال به عمل آورد. از سوی دیگر، می توان به 
دیدار »احمد شرع« رئیس حاکمیت جدید سوریه با هیئتی از 
نیروهای دموکراتیک سوریه برای بحث و تبادل نظر پیرامون 
آینده کُردهای سوری اشاره کرد. این امر نشان می دهد که 
دو طرف تمایل زیادی به مذاکره برای حل و فصل اختلافات 
دارند. علاوه براین ها، باید به اهتمام ویژه ایران و کشورهای 
عربی به تحولات سوریه اشاره کرد؛ آن هم در شرایطی که 
کشورهای عربی به ثبات داخلی سوریه و حمایت از حاکمیت 
جدید آن توجه دارند. نگرانی بزرگی که این روزها درخصوص 
سوریه وجود دارد این است که اختلافات و درگیری ها در این 
کشور به تبدیل آن به میدان جنگ های پی در پی بینجامد و 
فراتر از آن، این جنگ ها به کشورهای عربی و اسلامی دیگر 

نیز امتداد یابند.

پرُ واضح است که اوضاع کنونی سوریه بسیار پیچیده بوده و 
چالش های داخلی و خارجی زیادی در برابر حاکمیت جدید 
آن وجود دارد. بدون شک، حاکمیت جدید نمی تواند به یکباره 
همه مشکلات و معضلات سوریه را حل وفصل نماید؛ به ویژه 
اینکه دشمن اسرائیلی از اتفاقات رخ داده سوء استفاده کرد و 
ضمن نابود ساختن قدرت نظامی این کشور، بر اراضی بیشتری 
در آنجا سیطره پیدا کرد. دراین میان، برخی روی پروژه انتقال 
مشکلات و معضلات سوریه به کشورهای دیگر و تبدیل جهان 
اسلام و جهان عرب به میدان جنگ، سرمایه گذاری کرده اند. 
بدیهی است که دشمنِ صهیونیستیِ تحت الحمایه آمریکا تنها 

طرفی است که از این اتفاق بهره مند می شود.

تحولات پی در پی در سوریه که البته ممکن است به دیگر 
آغاز هرچه سریعتر  کند، ضرورت  پیدا  امتداد  نیز  کشورها 
مذاکرات و گفتگوهای چهارجانبه عربی، ترکی، کردی، ایرانی 
را گوشزد می کند. این مذاکره و گفتگو بهترین جایگزین برای 
جنگ و درگیری است. این مسأله نیز بسیار مهم است که 
به حاکمیت جدید سوریه فرصت کافی جهت سازماندهی 
صفوف خود داده شود. باید به جای تلاش برای تبدیل سوریه 
به میدان تسویه حساب های سیاسی و گسترش اختلافات 
سیاسی، مذهبی و فرقه ای، به حاکمیت جدید آن کمک کرد. 
سؤالی که اکنون مطرح می شود، این است که پس از سقوط 
نظام »بشار اسد« آیا می توان این زلزله بزرگ را به فرصتی 
برای همکاری و گفتگوی عربی ـ اسلامی تبدیل کرد یا اینکه 
باز هم در برابر جنگ های جدیدی که تنها ملت های عربی و 

اسلامی تاوانش را پس خواهند داد، قرار خواهیم گرفت؟

ایران و  روسیه از »مرد دیوانه« حساب نخواهند برد  
نامزد  بار  اولین  برای   ۲0۱۶ سال  در  ترامپ  دونالد  وقتی 
»دیوانه وار«  رفتاری  اوقات  اغلب  شد،  آمریکا  ریاست جمهوری 
داشت، هم از نظر عصبانیت و هم غیرقابل پیش بینی بودن. او 
در کمپین انتخاباتی خود آشکارا خشم را به نمایش می گذاشت. 
ترامپ مدام تأکید می کرد که رئیس جمهوری متفاوت خواهد بود، 

چون حاضر است کمی دیوانه و غیرقابل پیش بینی باشد.
این دیدگاه او، شبیه چیزی بود که ریچارد نیکسون نیز در دوران 
خود از آن استفاده کرده بود. نیکسون می خواست ویتنام شمالی 
پایان دادن به جنگ ویتنام،  او برای  باور کند که ممکن است 
حتی از تسلیحات هسته ای هم استفاده کند. این رویکرد که بعدها 
به »نظریه دیوانگی« معروف شد، فرض می کند که رهبرانی که 
نشان دهند قادر به انجام هر کاری هستند، می توانند سایر بازیگران 

جهانی را وادار به امتیاز دادن کنند.

در دوره اول ریاست جمهوری اش، ترامپ تلاش کرد تا نقش مرد 
دیوانه را ایفا کند. این امر در سیاست های او نسبت به کره شمالی 
با  ترامپ  به وضوح دیده می شد. در سال ۲0۱۷،  و کره جنوبی 
استفاده از زبان تهدیدآمیز علیه کره شمالی، تلاش کرد تا این 
به عقب نشینی کند. در عین حال، در مذاکرات  وادار  را  کشور 
تجاری با کره جنوبی، مذاکره کنندگان خود را ترغیب کرد تا پیام 
دهند که »این مرد خیلی دیوانه است و ممکن است هر لحظه از 

توافق خارج شود.«

ترامپ با این رویکرد، در برخی موارد به موفقیت های جزئی دست 
یافت. او توانست امتیازات اقتصادی کوچکی از کره جنوبی بگیرد 
و برای مدتی آزمایش های موشکی کره شمالی را متوقف کند. اما 
بسیاری از این نتایج، کوتاه مدت و محدود بودند. او در نهایت در 
روابط خود با کره شمالی چیزی جز چند عکس تبلیغاتی از ملاقات 

با رهبر این کشور به دست نیاورد.

از سوی دیگر، رفتار ترامپ باعث شد برخی از متحدان آمریکا، 
مانند کشورهای اروپایی، به دلیل تهدیدات او درباره خروج از 
توافقات یا تعهدات امنیتی، تلاش کنند امتیازاتی بدهند. اما این 
استراتژی در برابر دشمنان آمریکا مانند ایران، چین، و روسیه 
اغلب  نمایش دیوانگی  برای  او  نبود. تلاش های  چندان موفق 
به جای ترساندن دشمنان، آن ها را به شک و تردید درباره جدیت 
استفاده  تز  این  از  دوباره  دوم  دور  در  ترامپ  او سوق می داد. 
خواهد کرد؛ اما این بار احتمال موفقیت او کمتر خواهد بود. 
دلیل این امر این است که رهبران جهانی اکنون با رویکرد او 
آشنا هستند و می دانند چگونه او را مدیریت کنند. علاوه بر 
این، ترامپ به دلیل رفتار غیرمنطقی و عدم پایبندی به توافقات، 

اعتماد چندانی میان رهبران خارجی ندارد.

  آیا نظریه مرد دیوانه ترامپ در دور دوم ریاست وی جواب خواهد داد؟

 الجزیره و روح ناپاک 
اخوانیسم

باوری  خاطر  به  و  هدف  خاطر  به  ایمان،  خاطر  به   ما 
که داشته و داریم از مقاومت فلسطین حمایت کرده و 
خواهیم کرد. همه می دانند که ملت ما به خاطر فلسطین 
و جنگ با یهودی های اشغالگر است که تحت تحریم غرب 
قرار گرفته و جریان قدرت و ثروت که بر سیاست غرب 
حاکم است به همین دلیل در تلاش است تا به ایران 
ضربه بزند.... باور کنید برای من یکی اصلًا مهم نیست 
که چه کسی می خواهد از مشارکت و حضور ما در قضیه 
فلسطین قدردانی کند، اگر به راه و روشی که در پیش 
گرفته ایم ایمان داشته باشیم و بدانیم که کار را برای خدا 
انجام داده می دهیم نگاه کردن به دهان این و آن برای 

خارج شدن چند کلمه هیچ توجیهی ندارد... 

 آن کمکی که در طول این چند دهه مردم ایران برای 
شکل گیری مقاومت فلسطین کردند نه قابل وصف است 
و نه کسی می تواند ابعاد آن را درک کند. آنهایی که در 
طول این چند دهه در کنار دشمن ایستاده و بیشترین 
ضربات را به آرمان فلسطین وارد کرده و با دشمن وارد 
سازش شدند از اینکه می بینند ایرانی ها استوار و قدرتمند 
در برابر تمام دنیای زر و زور ایستاده و پا پس نگذاشته 
و همچنان از آزادی قدس شریف می گویند و هزینه آن 
را هم می دهند چنان عصبانی و به هم ریخته هستند که 
مثل همیشه با ابزار رسانه و دستکاری در کلام منعقد 
مرهم  را  خود  بی پایان  عقده های  می کنند  سعی  شده 

بگذارند.

شبکه تلویزیونی الجزیره در طول نبرد طوفان الاقصی 
تلاش کرد تا بر خون ملت فلسطین ایستاده و آبرویی 
گذشته  دهه  یک  طول  در  کارکردش  دلیل  به  که  را 
در منطقه از دست داده بود بازیابی کند و مانند تمام 

شبکه های عربی وابسته به حکومت های...
منطقه سعی دارد تا در بازی طراحی شده توسط اربابان 
خود نقش آفرینی کند. مسئولان الجزیره اگر می توانستند 
حتی سخنان ابوعبیده را هم تقطیع می کردند و آنچه را 
که مد نظرشان بود به مخاطب تحویل می دادند که با 
اینکه در بخش های خبرهای فوری خود چنین کردند. این 
ماهیت این شبکه تلویزیونی است که با دلارهای بادآورده 
می کند.  پیگیری  را  باکینگهام  کاخ  نفتی سیاست های 
حالا انتشار زیرنویس سخنان سخنگوی گردان های شهید 
قسام شاید تلاشی بوده تا آن رفتار طبیعی و همیشگی 

مسئولان این شبکه را کمی تلطیف کند. 

 اما بدانید هر جایی که اخوانی و تفکر اخوانی هست هر 
جایی که یک بار یک اخوانی نشست و برخاست کرده در 
آنجا انتظار صداقت و درستی و حقیقت گویی را نداشته 
باشید.  اخوانیسم ریشه در لندن دارد مانند صهیونیسم،  
بهاییسم و وهابیسم....  آنها بخشی از پازل طراحی شده 
اسلام  در جریان  نحراف  برای  انگلیس  استعمار  توسط 
سیاسی بودند که امروز می بینید چگونه در حال اجرای 
ماموریت خود در سطح منطقه هستند. شاید اردوغان 
عینی ترین نمونه آن باشد که رفتار و کردارش هزار بار از 
نتانیاهو بدتر و مخرب تر است... این ها را گفتم و نوشتم تا 
در این تکرار مکررات و در این نبرد شناختی بدانید که با 

چه موجوداتی طرف هستید... 

قاسم قصیر  - ترجمه رامین حسین آبادیان 

کریم جعفری

 نتیجه معکوس فشار
حداکثری  امریکا علیه ایران

ابزار ها،  و  توانمندی ها  مدیریت  در  تناسب  رعایت  عدم 
موجب برساختن تصویری کاریکاتوری و معیوب از مدیریت 
منابع  برابر دشمنی دشمنان، شناخت  در  اصل  می شود. 
اظهار  بر  اصرار  نه  و  توانمندی هاست،  گسترش  و  قدرت 

ضعف و ناتوانی و تکرار التماس گونه واژه مذاکره. 

آنها  برای رئیس جمهور محترم نیستند،  دوستانی دلسوز 
از اجرای برنامه اقتصادی  ناتوان  که اصرار دارند دولت را 
درونزا و گسترش دیپلماسی نشان دهند و بنابراین در تله 
مذاکره دوباره با طرف عهدشکن برجام بیندازند. این، همان 
جریان آلوده ای است که موفقیت های بزرگ دولت شهید 
رئیسی در احیای رشد اقتصادی بالای 5 درصد، سه برابر 
افزایش صادرات غیرنفتی، واردات  کردن صادرات نفت و 
واکسن، الحاق به پیمان های ضد تحریمی، احیای ۸ هزار 
کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل، انجام طرح های بزرگ آب و 
گاز و برق و پالایشگاه و پتروشیمی و راه و...، بدون برجام و 

FATF را کتمان یا حتی تحریف می کند. 

 
دولت های گوناگون آمریکا تا آنجا که می توانستند در این 
۴5 سال نقشه کشیدند و ضربه زدند و هر بار گفتند کار 
ایران چند ماه دیگر تمام است. اما کودتای نظامی، گسیل 
گروهک های مزدور، جنگ تحمیلی، ترور سازمان یافته، و 
تحریم های فلج کننده و فشار حداکثری، هیچ کدام نتوانست 

انقلاب اسلامی را از بالندگی باز دارد. 

بنابراین نباید اسیر و مرعوب عملیات فریب نیابتی دشمن 
شد. گزافه گویی برخی عناصر منفعل در حالی است که 
نشریه آمریکایی فارین پالیسی دو هفته قبل گزارش داد: 
»ترامپ قبلا یک بار در راهبرد فشار حداکثری علیه ایران 
شکست خورده است. نظریه »مرد دیوانه« او در برابر ایران 
است.  رو شده  ایران  برای  که دستش  ندارد، چرا  کارایی 
ترامپ از »نظریه مرد دیوانه« استفاده کرد تا خود را غیرقابل 

پیش بینی و خطرناک جلوه دهد.

اما آیا این رویکرد توانست ایران را وادار به تغییر رفتار کند، 
از  با خروج  ترامپ  بحران منجر شد؟  به تشدید  یا صرفاً 
توافق، فشار حداکثری را آغاز کرد و امیدوار بود که بتواند 
ایران را وادار به پذیرش توافقی سختگیرانه  تر کند. به گفته 
جان بولتون، مشاور وقت امنیت ملی ، ترامپ معتقد بود که 
ایران در برابر فشارها سر تعظیم فرود خواهد آورد. اما ایران 
نه تنها تسلیم نشد، بلکه نشان داد که فشار حداکثری نتیجه 

معکوس داشته است«.
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صنعت برق به عنوان یکی از ارکان حیاتی توسعه اقتصادی و 
اساسی  نیازهای  تأمین  در  بسزایی  نقش  کشورها،  اجتماعی 
جوامع ایفا می کند. در ایران، با توجه به منابع غنی انرژی، به ویژه 
سوخت های فسیلی نظیر زغال سنگ و نیز منابع تجدیدپذیر، این 
صنعت پتانسیل بالایی برای تأمین برق داخلی و حتی صادرات 
به کشورهای همسایه دارد. با این حال، همزمان با رشد سریع 
مصرف برق، چالش های مهمی در زمینه ناترازی تولید و مصرف 
سیاست های  ایجاد  ضرورت  موضوع  این  است.  آمده  به وجود 
مناسب و سرمایه گذاری در بخش های مختلف تولید انرژی را 

بیش از پیش نمایان کرده است.

وضعیت عرضه، تقاضا و تجارت برق کشور  
هزار  در سال ۱۳۹0 حدود ۲۴0  در کشور  برق  تولید  میزان 
گیگاوات ساعت بوده است که تا سال ۱۳۹5 به ۲۸۹ هزار و ۱۹۶ 
گیگاوات ساعت رسیده است. پس از آن، با نرخ رشد سالانه ۴.۳ 
درصد، این میزان در سال ۱۴0۲ به ۳۸۹ هزار و ۲۱۸ گیگاوات 

ساعت افزایش یافته است.

میزان مصرف برق در کشور در سال ۱۳۹0 حدود ۱۸۳ هزار و 
۹05 گیگاوات ساعت بوده است که تا سال ۱۳۹5 به ۲۳۷ هزار و 
5۶0 گیگاوات ساعت افزایش یافته است. پس از آن، با نرخ رشد 
سالانه ۴.۹ درصد، این میزان در سال ۱۴0۲ به ۳۳۳ هزار و ۱۷ 

گیگاوات ساعت رسیده است.

از طرفی ایران یکی از بزرگترین تولیدکنندگان برق در منطقه 
است و در حال حاضر با تمام کشورهای همسایه خود که مرز 
خاکی دارند، تبادل انرژی دارد. این در حالی است که از سه 

کشور شمالی آذربایجان، ارمنستان و ترکمنستان برق وارد 
می کند و به سه کشور عراق، پاکستان و افغانستان صادرات 
برق انجام می دهد. همچنین، با کشور ترکیه تبادل دوطرفه 
می گیرد.  واردات، صورت  هم  و  برق، شامل هم صادرات 
به طور کلی، ایران به عنوان یک صادرکننده خالص برق 

شناخته می شود.

سهم بخش های مختلف از مصرف برق  
در سال ۱۳۹0 بیش ترین سهم از مصرف برق کشور مربوط 
به بخش صنعتی بوده است که حدود ۳۷ درصد از برق 
تولید شده را مصرف کرده است، در حالی که بخش خانگی 
بود.  به خود اختصاص داده  را  برق  از مصرف  ۳۳ درصد 
در سال ۱۳۹5، سهم بخش خانگی و صنعتی برابر شد و 

هرکدام ۳۳ درصد از مصرف برق کشور را تشکیل دادند. اما در 
سال ۱۴0۲، سهم بخش خانگی از مصرف برق کاهش یافته و به 
۳۱ درصد رسید، در حالی که بخش صنعتی ۳۷ درصد از برق 

کشور را مصرف کرده است.

جهانی،  آمار  مشابه  ایران،  در  که  می دهد  نشان  تغییر  این 
بیش ترین مصرف برق در بخش صنعتی است. نکته قابل توجه 
در مورد مصرف برق، میزان مصرف آن در بخش عمومی است 
را تجربه کرده است. سهم مصرف بخش  که بیش ترین رشد 
عمومی از ۴ درصد در سال ۱۳۹0 به ۱0 درصد در سال ۱۳۹5 
و سپس به ۹ درصد در سال ۱۴0۲ افزایش یافته است، که این 
بخش بیش ترین رشد را در مصرف برق کشور در مقایسه با سایر 

بخش ها نشان می دهد.

دلیل بروز ناترازی تولید و مصرف برق در کشور  
بررسی میزان تولید و مصرف سالیانه برق در کشور نشان 
می دهد که نرخ رشد تولید برق سالیانه حدود ۴.۳ درصد 
و نرخ رشد مصرف برق ۴.۹ درصد بوده است. این موضوع 
نشان می دهد که اگر روند کنونی تولید و مصرف برق ادامه 
یابد، مصرف برق از تولید پیشی خواهد گرفت و کشور ناچار 
به واردات برق یا قطع برخی مصارف برای جبران کمبود 

تولید برق خواهد شد.

به آن ها  نیز، در برخی روزهای سال که  در حال حاضر 
فصل  در  عمدتا  و  می شود  گفته  مصرف  پیک  روزهای 

تابستان و به دلیل افزایش مصرف در بخش خانگی رخ می دهد، 
میزان مصرف برق از تولید آن پیشی می گیرد. در این ساعات، 
کشور با ناترازی تولید و مصرف برق مواجه شده و معمولا با 
قطع برق در برخی مناطق و مصارف، این کمبود جبران می شود. 
توسط  پیک مصرف  در ساعات  برق  و مصرف  تولید  وضعیت 

وزارت نیرو گزارش می گردد.

راهکارهای عملی رفع ناترازی تولید و مصرف برق  
توجه به نیازهای نیروگاه های تجدیدپذیر و حرارتی: سیاست های 
دولت باید متناسب با ویژگی های خاص هر نوع نیروگاه، به ویژه 
نیروگاه های تجدیدپذیر و حرارتی، تدوین شود تا بهره وری بهینه 

از این منابع انرژی حاصل گردد.
توسعه نیروگاه های زغال سوز: ایران با وجود برخورداری از منابع 
غنی زغال سنگ، تاکنون در توسعه نیروگاه های زغال سوز موفق 
نبوده است و بهره برداری از منابع انرژی کشور عمدتا به سمت 
گاز طبیعی و نفت متمرکز شده به طوری که در جهان یک سوم 

از برق تولید شده از زغال سنگ بوده است.
ایجاد جهش در نیروگاه های بادی و خورشیدی: سرمایه گذاری 
بیشتر در انرژی های تجدیدپذیر برای کاهش وابستگی به یک 
سوخت مانند گاز، موجب تأمین پایدار برق و کمک به توسعه 

پایدار محیط زیست خواهد شد.
بهینه سازی: این فرآیند راهکاری کلیدی برای کنترل ناترازی 
در  کاهش مصرف  تجهیزات،  بهره وری  ارتقاء  شامل  که  است 
ساعات اوج می شود. این اقدامات موجب تعادل عرضه و تقاضا 

و کاهش خاموشی ها خواهد شد.

بحران ناترازی برق؛ ایران در آستانه واردات انرژی
راه عبور از بحران ناترازی تولید و مصرف برق

 نقش بی بدیل بخش خصوصی در تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی

فرمایشات رهبر معظم انقلاب در بازدید از نمایشگاه »پیشگامان 
بخش  دستاوردهای  و  توانمندی ها  ملی  رویداد  پیشرفت، 
خصوصی«، بار دیگر اهمیت این بخش را در مسیر توسعه و رشد 
اقتصادی کشور یادآوری کرد. این نمایشگاه، فرصتی فراهم آورد 

تا نقش آفرینی این بخش در عمل به نمایش گذاشته شود.

در این راستا یکی از مسائلی که همواره کارشناسان امر بر آن 
تاکید دارند استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای تحقق 
هدف رشد اقتصادی ۸ درصدی است، حال چگونه می توان این 

امر را محقق کرد؟

مقاومتی،  اقتصاد  اساسی در سیاست های کلی  اصول  از  یکی 
حمایت از بخش خصوصی به عنوان موتور محرک اقتصاد است. 
اقتصاد کشور زمانی می تواند مسیر رشد پایدار را طی کند که 
توانمندی های  و  ظرفیت ها  از  بهره گیری  با  خصوصی  بخش 
 ،)GDP( خود بتواند سهم بیشتری در  تولید ناخالص داخلی
ایجاد اشتغال و افزایش بهره وری داشته باشد. کشورهای موفق 
در عرصه اقتصاد، همواره بر تقویت بخش خصوصی و کاهش 
تصدی گری دولت تأکید داشته اند و این الگو می تواند برای ایران 

نیز الهام بخش باشد.

نمایشگاه اخیر تصویری از توانمندی های بخش خصوصی ایران 
ارائه داد که در آن شرکت های دانش بنیان، صنایع تولیدی و 
خدماتی، نقش برجسته ای ایفا می کردند. این رویداد نشان داد 
که برخلاف تحریم ها و فشارهای خارجی ظرفیت های داخلی 

می تواند زمینه ساز جهش اقتصادی شود.

با وجود ظرفیت های فراوان، بخش خصوصی ایران همچنان با 
چالش های متعددی مواجه است که حل آن ها نیازمند توجه و 
حمایت جدی است. قوانین و مقررات پیچیده و گاهاً متناقض، 
برای بخش خصوصی دشوار کرده است.  را  فضای کسب وکار 
تسهیل مقررات و اصلاح ساختارهای اداری می تواند نقش مهمی 

در افزایش بهره وری این بخش داشته باشد.

دسترسی به منابع مالی یکی از موانع جدی 
نرخ های  است.  خصوصی  بخش  رشد  برای 
بالای سود بانکی، دشواری در اخذ وام و نبود 
سرمایه گذاری های خارجی، رشد این بخش را 
محدود کرده است. زیرساخت های ناکافی در 
حوزه هایی چون حمل ونقل، انرژی و ارتباطات، 
مانعی جدی برای توسعه فعالیت های بخش 
خصوصی محسوب می شود. فرهنگ اقتصادی 
جامعه همچنان در بسیاری از موارد با روحیه 
کارآفرینی و پذیرش ریسک سازگاری ندارد 
فرهنگ  ترویج  و  کارآفرینان  از  حمایت  که 

کارآفرینی می تواند در این زمینه مؤثر باشد.

برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی، 
توجه  مرکز  در  باید  خصوصی  بخش 

کاهش  مقررات،  و  قوانین  اصلاح  گیرد.  قرار  سیاست گذاران 
بروکراسی و ارائه مشوق های مالیاتی می تواند انگیزه فعالیت در 
بخش خصوصی را افزایش دهد. قانون گذاری باید به گونه ای باشد 
که امنیت سرمایه گذاری را تضمین کند. شرکت های دانش بنیان 
می توانند با استفاده از فناوری های پیشرفته، ارزش افزوده بالاتری 
ایجاد کنند. ارائه تسهیلات ویژه به این شرکت ها و حمایت از 
تحقیق و توسعه )R&D( می تواند زمینه ساز تحول اقتصادی 
باشد. با وجود تحریم ها تلاش برای جذب سرمایه گذاری خارجی 
از طریق شفاف سازی قوانین و ارائه تضمین های لازم می تواند 

نقش مهمی در رشد اقتصادی ایفا کند.

همچنین تقویت همکاری های اقتصادی با کشورهای همسایه و 
بهره گیری از ظرفیت بازارهای منطقه ای می تواند دسترسی به 
بازارهای جدید را برای بخش خصوصی تسهیل کند.  توسعه 
صادرات غیرنفتی از طریق ارائه مشوق های صادراتی و تسهیل 
فرآیندهای گمرکی نیز به افزایش درآمدهای ارزی کشور کمک 
باید با سرمایه گذاری در زیرساخت های  کند. همچنین دولت 
حیاتی مانند حمل ونقل، انرژی و ارتباطات، زمینه فعالیت بهتر 

بخش خصوصی را فراهم کند.

دولت در حمایت از بخش خصوصی نقش تسهیل گر و پشتیبان را 
ایفا می کند. سیاست گذاری هوشمندانه و برنامه ریزی بلندمدت، 
شرط لازم برای رشد اقتصادی است. در این راستا، دولت باید از 
تصدی گری مستقیم در اقتصاد فاصله گرفته و تمرکز خود را بر 
سیاست گذاری، نظارت و ارائه خدمات عمومی معطوف کند. یکی 
از ابزارهای مهم در این زمینه، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
در پروژه های عمرانی و توسعه ای از طریق قراردادهای مشارکت 
عمومی-خصوصی )PPP( است. این مدل می تواند ضمن کاهش 

فشار مالی بر دولت، بهره وری پروژه ها را نیز افزایش دهد.

با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب و ظرفیت های فراوان موجود، 
اینک زمان آن فرا رسیده است که با رفع موانع و ارائه حمایت های 
هدفمند، زمینه برای نقش آفرینی بیشتر بخش خصوصی فراهم 
شود. تحقق این امر نه تنها اقتصاد کشور را به مسیر رشد پایدار 
هدایت می کند، بلکه موجب افزایش رفاه عمومی و ارتقای جایگاه 

ایران در عرصه بین المللی خواهد شد.

حسام الدین حیدری

 روند مولدسازی 
موفق نخواهد بود

با برنامه گفتگوی   مرتضی افقه در ارتباط زنده تلفنی 
اقتصادی رادیو گفت وگو درباره روند مولدسازی اظهار کرد: 
بعد از تشدید تحریم ها در سال ۹۷ و حذف درآمدهای 
نفتی، دولت ها اعم از روحانی، شهید رئیسی و پزشکیان 

مجبور به جایگزینی منابع بوده و هستند.

و  اوراق قرضه  درآمدی شامل  منابع  اخیر   در سال های 
استقراض و حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت ارز مورد 
بهره برداری دولت ها بوده و مولدسازی آخرین منبعی است 

که دولت سیزدهم بدان متوسل شده است.
 وی افزود: اگر دولت املاک و دارایی راکد نداشته باشد و 
یا آن را به بهبود رفاه و افزایش زیرساخت تبدیل کند، در 
کل خوب است؛ ولی این دارایی ها که قرار است در چرخه 
مولدسازی وارد شود، از درآمد نفتی به دارایی تبدیل شده 
است و اگر قرار بر فروش و ورود به بودجه باشد، باید همان 
رفتاری را با درآمدها داشت که با درآمدهای نفتی داریم.

 افقه ادامه داد: این درآمدها باید صرف سرمایه گذاری برای 
اینکه به مصرفِ  نسل کنونی و نسل های آتی شود؛ نه 

هزینه های جاری برسد.

 فرض بر این است که نفت به عنوان یک دارایی بین نسلی 
تلقی می شود و قرار است برای زیر ساخت ها هزینه گردد؛ 
بنابراین دارایی های مولد نیز بعد از فروش باید برای زیر 

ساخت ها هزینه شود.

 این کارشناس مسائل اقتصادی به رادیو گفت وگو گفت: 
اگر منابع تأمین نشود، هزینه های جاری دولت با مشکل 
روبه رو خواهد شد؛ ولی اگر دارایی های مولد صرف امور 

جاری شود، از نظر بنده چندان مطلوب نیست.

این صورت دارایی و منابع کشور  تأکید کرد: در  افقه   
صرف امروزِ ما شده و در حقیقت از دارایی نسل های بعدی 

استفاده کرده ایم.
 وی به ناکارآمدی های حاکم بر نظام اجرایی و بروکراتیک 
اشاره کرد و گفت: این دارایی های مولد قرار شده به صورت 
خاص به منابعی برای درآمدهای تولیدی تبدیل شود؛ ولی 
اعلام کردند تا کنون کمتر از ۱0 همت فروش رفته است.

 بنابراین ناکارآمدی بروکراتیک دامن گیر این مسئله نیز 
شده و نتوانستند بر اساس پیش بینی ها، به درآمد این 

منابع برای هزینه ها دست پیدا کنند.

 افقه در بخشی دیگر از سخنان خود در رادیو گفت وگو 
با اعتقاد بر اینکه خصوصی سازی اکیداً موفق نبود، گفت: 
مجری این خصوصی سازی دولت به طور عام بود. دولتی 
که ساختاری ناکارآمد دارد و دارای بسترهای فساد و نبود 

نظارت است.

 همین امر باعث شد خصوصی سازی و سیاست های کلی 
اصل ۴۴ موفق نباشد؛ البته کم وبیش مواردی از موفقیت 
را شاهد بودیم؛ ولی به طورکلی خصوصی سازی موفق نبود.

 وی خاطرنشان کرد: مولدسازی هم در همین ساختار 
انجام می شود و اکیداً موفق نخواهد بود.

 این کارشناس مسائل سیاسی افزود: تا زمانی که دولت و 
دستگاه های نظارتی و مجلس و قوه مجریه موفق نباشند، 
بخش خصوصی و روند خصوصی سازی موفق نخواهند 

شد.

مرتضی افقه
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هنرو ادبیات

نشست بررسی و نقد کتاب داستان فاطمه )علیهاالسلام( توسط 
با  اندیشه اسلامی  و  پژوهشگاه فرهنگ  اندیشه  ادبیات  گروه 
مشارکت گروه کلام اسلامی و الهیات جدید پژوهشگاه؛ روز 
سنگری،  محمدرضا  دکتر  نقد  و  حضور  با  دی  یکشنبه ۳0 
حجت الاسلام دکتر محمدباقر پورامینی و دکتر ناصر عابدی 
اثر  نویسنده  دبیری حجت الاسلام مهدی جهان، و حضور  با 

حجت الاسلام علیرضا نظری خرم برگزار شد.
فاطمه  داستان  کتاب  نویسنده  اینکه  بیان  با  عابدی  ناصر 
علیهاالسلام از منابع مختلفی اعم از سیره و تاریخ، حدیث و 
اثر استفاده کرده است، اظهار کرد:  این  نگارش  برای  تفسیر 
حدود ۱۳۲ منبع برای نگارش این اثر استفاده شده که حکایت 
از آن دارد که نویسنده بیشتر این آثار را دیده است؛ در بخش 
اول کتاب زندگانی پیامبر اکرم )ص( و حضرت خدیجه )س( 
بازخوانی شده است؛ در این راستا از منابع قرون اول تا چهارم 

بیشتر استفاده شده است.
کتاب  نگارش  در  متعدد  منابع  این  از  استفاده  افزود:  وی 
نشان دهنده احاطه علمی نویسنده به کار است و از سوی دیگر 
روایتگر دغدغه و علاقه مندی او به موضوع است؛ باید به این نکته 
اشاره کرد که از ضعف هایی که در سال های اخیر در حوزه ادبیات 
کودک و نوجوان وجود داشته عدم ذکر منابع در کتابی بوده که 
تالیف شده است و نهایتا شاید اگر به منابعی اشاره شده باشد 

بسیار اندک است.
عابدی در ادامه گفت: نکته ای که لازم می دانم اشاره داشته باشم 
این است که ذیل منابعی که در کتاب اشاره شده به جز یک 
مورد ارجاع به منبع متاخر ندیدم که از ضعف های اساسی این 
کتاب است؛ صرف اینکه بخواهیم بدون روش پژوهی و استفاده 
از نگاه تحلیلی و انتقادی نویسندگان معاصر و دو سده اخیر 
یا  الحسنی  معروف  هاشم  عاملی،  مرتضی  جعفر  سید  نظیر 
علامه سید مرتضی عسگری و دیگر نویسندگان داخلی مثل 
رسول جعفریان، سید جعفر شهیدی، غلامحسین زرگری نژاد 
و پژوهشگران معاصری که در قم هستند نظیر دکتر رمضان 
محمدی، محمدرضا هدایت پناه و دیگران که در حوزه سیره کار 
کردند؛ لذا به نظرم این روش پژوهی نیاز است و اگر از این متدها 
بهره نگیریم در خلق آثار ممکن است دچار انحراف شوند و یا 

آنطور که شایسته و بایسته است حق مطلب ادا نشود.
این پژوهشگر تصریح کرد: از ضعف های برآمده از این موضوع 
و مطالعاتی که  تاریخی  باید موضوعات  است،  منابع  تتبع در 
به صورت میدانی از متون اولیه داریم مورد توجه قرار گیرد؛ 
نویسنده سعی می کند یک بخش را با قوه تخیل و بخش دیگر 
را با کمک ادبیات به رشته تحریر دربیاورد و این گونه است که 
نگارش داستانی شکل می گیرد اما ضعف هایی هم دیده می شود؛ 
از جمله استفاده از برخی روایات که می شد با دقت نظر و کمک 
از  دقیق تری  نگاه  تا  شود  ارایه  معاصر  پژوهشگران  از  گرفتن 

اهل بیت ارایه شود.

از  اینکه  بیان  با  پورامینی  محمدباقر  حجت الاسلام  ادامه  در 
امتیازات کتاب داستان فاطمه )علیهاالسلام( گستردگی حوزه 
مانور داستانی نویسنده است، افزود: مولف قبل از خلقت حیات 
دنیوی تا بعد از آن و دوره قیامتی را در داستان خود مورد توجه 
قرار داده و این مساله به ویژه در صفحات آخر کشش و جذابیت 

خاصی را ایجاد کرده است.
عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی ادامه داد: 
تاریخی-  این کتاب اشاره می کنم؛ که  اول که در مورد  نکته 
حضرت  از  اکرم)ص(  پیامبر  خواستگاری  مورد  در  و  کلامی 
خدیجه )س( است که در صفحات ۲۲ و ۲۳ مطرح می شود و با 
تعجب حضرت علی )ع( را در آن قضایا می بینیم، در حالی که در 
آن زمان علی بن ابیطالب )ع( غرق شادی کودکانه از آن سو به 
سوی دیگر بود؛ حضرت علی )ع( در سال ۳0 عام الفیل به دنیا 
آمد و ازدواج پیامبر)ص( و حضرت خدیجه پنج سال قبل از تولد 

حضرت امیر)ع( بوده است.

وی افزود: نکته دیگر این است که اساسا باید حرکت معصومین 
را در ادبیات گفتاری و نوشتاری حفظ کنیم در صفحه ۱۸ این 
کتاب از تعبیر دست فروش گوشه بازارچه استفاده شده است، 
فراموش نکنیم که پیامبر )ص( قبل از ازدواج با خدیجه دو شغل 
داشت؛ یکی شبانی که همه انبیا این شغل را داشتند و دیگری 
تجارت و بازرگانی؛ مساله دیگر صفحه ۳۸ کتاب است که در 
چند توصیف و نفرین؛ نویسنده از خجالت ابوجهل و رفقایش 
در آمده است که به نظرم جای چنین کاری در این اثر نداشت.

حجت الاسلام پورامینی گفت: نکته بعد در مورد داستان آفرینش 
است که در صفحه ۷ کتاب آمده است، در این بخش در رابطه 
با چهره دختر پیامبر )ص( توصیفاتی ارایه شده است، از سوی 
دیگر باید توجه داشته باشیم که بین خلقت نوری و جسمانی 
تفاوت هایی وجود دارد، خلقت پنج تن خلقت نوری بوده است و 
در زیارت ماثوره جامعه کبیره نیز به این مساله اشاره شده است؛ 
تصویرگری جسمانی در صفحه ۱0 کتاب وجود دارد، همچنین 
تعبیر نامناسب هبوط ارایه شده در حالی که هبوط یعنی به 

اجبار به مرحله پایین قرار گرفتن.
چهره حضرت  کتاب  در صفحه ۳0  همچنین  داد:  ادامه  وی 
فاطمه )س( اینگونه توصیف شده که چهره سفید آمیخته به 
سرخی با موهای پرپشت به رنگ مشکی دارد؛ ما چه مجوزی 
داریم که از ایشان تصویرگری کنیم؟ طبیعی است که هیچ کسی 
رضا نمی دهد که این گونه توصیف گری کنیم به هرحال اصولی 
وجود دارد؛ نکته دیگری که باید اشاره داشت بحثی است که 
در مورد فرشته ها مطرح می شود و اینکه بیان شده که فقط 
فرشته ها نبودند که به کمک فاطمه می آمدند بلکه گاهی خود 
خدا دست به کار می شد، از این عبارت اینگونه استنباط می شود 
که فرشتگان در عرض خدا قرار دارند؛ در حالی که فرشتگان نیز 

اگر کاری کنند به اراده و دستور الهی است.

بیان داشتند: کتاب  این نشست محمدرضا سنگری  ادامه  در 
داستان فاطمه علیهاالسلام فصل بندی مناسبی دارد و در سیر و 
صیرورت تاریخی از پیش از خلقت حضرت زهرا )س( و شهادت 
آن بانوی بزرگوار به خوبی موضوع را مطرح کرده است البته 
این دست کارها بدون پیشینه نیست و افراد دیگری نیز در باب 
زندگی حضرت زهرا)س( کار کردند همان طور که در ساحت 

دیگر معصومین کتاب های داستانی قابل اعتنا داریم.
این نویسنده ادامه داد: اما روزگار ما، روزگاری است که به تدریج 
با شیب ملایم از ژانر غالب شعر به سمت داستان حرکت می کنیم 
و دیگر ترازِ رسانه شعر، تراز اول و میدان دار محض حوزه ادبیات 
باز  را  تدریج جایگاه خودش  به  دارد  داستان  اکنون  و  نیست 
می کند؛ البته نمی گویم تحت تاثیر ادبیات غرب است اما اقبال 
به سمت داستان فراوان است و به همین دلیل است که بخشی 
از دوستان با همین انگیزه یا با انگیزه واقعا معنوی و دلدادگی 
و شیدایی نسبت به اهل بیت )ع( داستان می نویسند و از زبان 

روایت بهره گیری و استفاده می کنند.
وی افزود: در رابطه با این کتاب چند سوال مطرح است، نخست 

آنکه با کدام زبان می توان و یا باید از اهل بیت سخن گفت؛ 
اگر ما اهل بیت را اسوه و الگو می دانیم و قرار است که اسوه  
بودن آنها را معرفی کنیم و نه وجهی که ممکن است به اسطوره 
بپیوندد باید به نکات متعددی توجه داشته باشیم؛ مثلا وقتی 
مولا صاحب الزمان )عج( می فرماید که الگوی من فاطمه است؛ 
ما بر اساس این سخن می گوییم الگوی آخرالزمان فاطمه است.

 مدیر گروه علمی ادبیات اندیشه پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی تصریح کرد: کتاب داستان فاطمه )علیهاالسلام( زبان 
کاملا مردمی و ساده و نزدیک به عامیانه را انتخاب کرده است؛ 
از  بیت  اهل  روایت  کنیم  توجه  آن  به  باید  که  دیگری  نکته 
خودشان چگونه است که این پرسش بسیار مهمی است که 
اگر نویسنده این سوال را پیش روی خودش قرار می داد شرایط 
متفاوت می شد؛ معصومین در ادعیه و روایات خود و دیگر ائمه را 
توصیف کرده اند؛ برای مثال در خطبه فدکیه یک بخش فلسفه 
احکام است که مطرح شده، یک بخش گزارش پیامبر )ص( است 
که روایت از بعثت می کند و بخش دیگر روایت از امیرالمومنین 
است از جمله اینکه حضرت زهرا )س( چه روایتی از پیامبر)ص( 
و حضرت امیر )ع( دارد؛ این گزارش ها و روایت ها باعث می شود 
که در روایت و ساختار داستان امروزی از آنچه معصومین از 

خودشان روایت کردند نزدیک شویم.
وی با بیان اینکه الگوی خدا در قصه گویی پیش روی ماست و ما 
بی الگو نیستیم، افزود: مساله دیگر مخاطب است، اینکه به چه 
زبانی باید سخن بگوییم، برای مثال آیا باید وجه نوری حضرت 
زهرا )س( برای مخاطب نوجوان و جوان مطرح شود؟ برخی 
مسایل درست است اما به قول سعدی: »جز راست نباید گفت، 
هر راست نشاید گفت«، اهل بیت )ع( نیز برخی مسایل را تنها با 
یاران خاص خود مطرح می کردند چراکه ممکن بود دیگران این 
ظرفیت را نداشته باشند و به عبارتی نیاز بود که برای بیان برخی 

مسایل مقدماتی آماده شود.

 محمدحسن شاهنگی دبیر گروه ادبیات اندیشه پژوهشگاه در 
این جلسه گفت: قالب کتاب بین داستان و ناداستان در نوسان 
است و مخاطب تکلیفش را نمی داند. ضمن اینکه مشخص نیست 
ما با یک رمان عاشقانه مواجهیم یا یک رمان عامه پسند زنانه یا 
یک رمان دینی! سوال مهم در خصوص این کتاب این است که 
جذب مخاطب امروزی با استفاده از ادبیات و لحن غیرمتعارف 
و ساختارشکنانه به چه قیمتی باید صورت گیرد؟ وهن مذهب 
و توهین به ائمه)ع( آیا رواست؟ باید در رمان دینی از خودمان 
بپرسیم در صحنه پردازی ها،  شخصیت پردازی و روایت پردازی ها 
در چه مقامی مجاز به نویسندگی هستیم؟ مقام نقل، مقام الهام، 
مقام کشف شخصی، مقام اقتباس،  مقام  برداشت آزاد یا چه؟ 
قطعاً در پردازش شخصیت های دینی و تاریخی اولویت با سبک 
رئال است نه سوررئال؛  مرز خیال پردازی در ارائه وجهه حقیقی 
باید  از عنصر عصمت  شخصیت  معصومین و برخورداری آنها 
آنها دچار خدشه می شود و غیرت  مراعات شود وگرنه حریم 

دینی و اعتقادی مخاطب تحریک می گردد. 

مسعود  ساخته  جدیدترین  »خائن کشی«  سینمایی  فیلم 
نسخه  پخش  از  پس  عجیب،  اتفاقی  در  که  کیمیایی 
با  دیگر  بار  کرد،  تجربه  را  سینمایی  اکران  مینی سریالی، 
حاشیه ای بی سابقه مواجه شد.  در حالی که چندی پیش 
اعلام شده بود این فیلم قرار است از امشب ساعت ۲0 به 
آنلاین شود،  اکران  فیلم نت  پلتفرم  در  اختصاصی  صورت 
چند ساعت پیش از نمایش این فیلم، پلتفرم نماوا اعلام 
کرد نسخه بلندتر این اثر را که پارسال منتشر کرده بود، 

رایگان کرده است! 

»خائن کشی« تابستان ۱۴0۲ در قالب یک مینی سریال ۴ 
قسمتی به صورت اختصاصی در پلتفرم نماوا نمایش داده 
شد و همان زمان هم چندان دیده نشد و مورد توجه قرار 
نگرفت تا یکی از سریال های شکست خورده سال گذشته 
لقب گیرد. با این حال، مدتی پیش و در حالی که یک سال از 
انتشار این مینی سریال گذشته بود، شرکت پخش فیلمیران 
اعلام کرد قرار است نسخه سینمایی آن را در سینماها اکران 

کند. 

نمایش  با  می خواهند  فیلمیران  اهالی  می رسید  نظر  به 
سینمایی »خائن کشی« مسعود کیمیایی، موفقیت فوق العاده 
»مست عشق« حسن فتحی را با یک درام تاریخی دیگر 
تکرار کنند، اما در نهایت این اتفاق نیفتاد و این فیلم با پخش 
نیمروز فیلم به اکران عمومی درآمد که در آن هم موفق نبود 
و در حدود ۷ هفته نمایش، تنها ۶ هزار بلیت به ارزش ۳50 
میلیارد تومان فروخت. حالا باید دید  »خائن کشی« در اکران 
آنلاین با بلیت ۱00 هزار تومانی که از بلیت سینما گران تر 

است، چه سرنوشتی خواهد داشت.

سرنوشت عجیب 
»خائن کشی« 

الگوی خدا در قصه گویی پیش روی ماست

مصطفی قاسمیان

»بلیط  مجموعه  کارگردان  و  تهیه کننده  حیدری اوره  پوریا 
یکطرفه« از سفر ماه آینده ارکان پتک کایا به ایران، همزمان 
هنرپیشه  این  داد.  خبر  سریال  این  اول  قسمت  نمایش  با 
علی  چون  چهره هایی  با  همراه  ترکیه  اهل  شناخته شده 
شادمان، حامد کمیلی و مهرداد صدیقیان در این مجموعه 

ایفای نقش کرده است.

حیدری اوره در گفت  وگو با چارسو فرهنگ، توضیح داد »بلیط 
یکطرفه« هنوز پلتفرمی برای پخش در ایران ندارد و ممکن 

است اصلا در ایران پخش قانونی نشود.

»بلیط یک طرفه« به کارگردانی  پوریا حیدری اوره یک سریال 
جنایی و پلیسی است که تقریبا تمام فیلمبرداری های آن در 
ترکیه و شهر استانبول انجام شده و بازیگران ترک هم در آن 

حضور دارند.

نمی گذاریم تقلب شود

علی آشتیانی پور، مدیر بخش سیمرغ مردمی جشنواره فیلم فجر 
در گفت وگو با »فرهیختگان«:

همه سینما های تهران تقریباً در این رأی گیری شرکت دارند. 
البته در حال حاضر لیست دقیق سینما ها را در اختیار ندارم، 
زیرا این لیست در زمان خرید بلیت از طریق سامانه سمفا به 
مخاطبان اعلام می شود. هر فردی که قصد خرید بلیت دارد، 
از طریق این سامانه متوجه می شود که کدام سینما ها در این 

فرایند مشارکت دارند.

در حال حاضر نمی توانیم بگوییم در هر شهر و شهرستانی که 
فیلم ها پخش می شوند، امکان رأی گیری وجود دارد. این موضوع 
به دلیل محدودیت های اقتصادی و نیروی انسانی است. آنچه 
درواقع اتفاق می افتد، این است که نتیجه ای که به دست می آید، 
به صورت رندوم از تماشاگران سینما های ایران گرفته می شود. 

بنابراین، طبیعتاً این روند محدودیت های خود را دارد.

یا  سازمان ها  نهاد ها،  توسط  بلیت هایشان  که  سینما هایی   
گروه ها خریداری می شود، مانند بلیت هایی که برای مهمانان یا 
کارکنان اختصاص داده می شود، از این فرایند خارجند. دلیل 
این امر این است که هدف اصلی ما، مشارکت مخاطبان واقعی 
سینما است؛ یعنی افرادی که به صورت فردی بلیت می خرند 
و محدودیت هایی نیز در خرید بلیت دارند. این رویکرد کمک 

می کند تا دخالت های گروهی و نهاد ها کاهش یابد.

در  تقلب  درباره  گذشته  سال های  در  که  شبهاتی  مورد  در 
رأی گیری مطرح شده بود باید بگویم با الکترونیکی شدن فرایند 
رأی گیری، بخش عمده ای از این مشکلات برطرف شده است. 
همچنین تیم متخصصی از سوی سمفا و جشنواره، تمام نقاط 
ضعف احتمالی را بررسی و تلاش کرده اند معایب سیستم را 

برطرف کنند.

محمدرضا سنگری- محمدباقر پورامینی - ناصر عابدی

ارکان پتک کایا به ایران می آید

علی آشتیانی پور
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عوارض قلبی و مغزی در 
بیماران مبتلا به تب مالت

 دکتر آمیتیس رمضانی مدیر گروه تحقیقات بالینی انستیتو 
پاستور و دبیر انجمن عفونی ایران در مصاحبه تلفنی با برنامه 
روزنه رادیو گفت و گو پیرامون موضوع ابتلای هجده هزار نفر 
به تب مالت در سال جاری گفت: تب مالت بیماری مشترک 
بین انسان و دام است و کنترل چنین بیماری های مشترکی 

سخت تر از کنترل بیماری های مختص انسان است.
وی افزود: به این ترتیب هم انسان و هم دام باید کنترل شوند 
و این کار را سخت می کند. یکی از راه های اصلی انتقال این 

بیماری از طریق مصرف لبنیات غیر پاستوریزه است.
رمضانی تصریح کرد: کسانی که با دام سر و کار دارند در 
معرض انتقال بیماری هستند چرا که ترشحات دام آلوده 
نیز بیماری را انتقال می دهند. مردم تمایل به مصرف مواد 
طبیعی و دست نخورده دارند که این موضوع انتقال بیماری 

را افزایش می دهد.
وی افزود: با جوشاندن تنها نمی توانیم آلودگی را برطرف 
کنیم چرا که روند پاستوریزه کردن فقط جوشاندن نیست. 
پنیر تازه غیر پاستوریزه را بعد از دو تا سه ماه ماندن در آب 

نمک می توان مصرف کرد.
دبیر انجمن عفونی ایران در ادامه و در مصاحبه با رادیو گفت 
و گو مطرح کرد: بیشترین محصولاتی که باعث تب مالت می 
شوند شیر، سر شیر تازه و خامه و پنیر تازه هستند. ماست 

و کره و دوغ به نسبت کمتری بیماری را انتقال می دهند.
رمضانی گفت: فرد مبتلا به بیماری تب مالت دچار تب و 
علائم عفونی مانند بدن درد، بی حالی و استخوان درد می 
شود. ممکن است بیمار درد موضعی مثلا در زانو داشته باشد 

و با مشکل تعریق زیاد به خصوص در شب مراجعه کند.
وی افزود: هنگامی که تب مالت مزمن شود عوارض شدید تر 
می شود درگیری ستون فقرات و دریچه های قلب و حتی 
درگیری مغز از عوارض بیماری تب مالت است. تب مالت 
درمان قطعی دارد. فرد بیمار باید دارو ها را کامل مصرف 
کند و در شرایط پیچیده تا نه ماه درمان به طول می انجامد.
رمضانی با بیان اینکه واکسیناسیون دام از اهمیت زیادی 
برخوردار است گفت: مصرف گوشتی که به صورت کامل 
پخته شده بیماری را انتقال نمی دهد. استفاده از لبنیات 
پاستوریزه ضروری است. بهترین راه برای جلوگیری از انتقال 

تب مالت استفاده از لبنیات پاستوریزه است.
مدیر گروه تحقیقات بالینی انستیتو پاستور در آخر با اشاره به 
اینکه بیماری تب مالت هزار چهره است و تشخیص راحتی 
ندارد گفت: درمان این بیماری سخت است و بیمار روزانه باید 
ده ها آنتی بیوتیک مصرف کند و بیمار با مشکلات گوارشی 
مواجه می شود و اگر به دلیل عوارض دارو ها قطع شوند 
روند درمان باید دوباره از اول شروع شود و این تاخیر باعث 
درگیری قلب و مغز می شود و در مواردی حتی کشنده است.

FATF ابزاری برای جمع آوری اطلاعات ایران توسط آمریكا خواهد بود

رئیس  پوراصغر  فرزام  دکتر 
زیست  محیط  کمیته  سابق 
و  سرزمینی  آمایش  امور 
سازمان  منطقه ای  توسعه 
مصاحبه  در  بودجه  و  برنامه 
»گفتگوی  برنامه  با  تلفنی 
گو  و  گفت  رادیو  اجتماعی« 
در مورد راهکارهای رسیدن به 
هوای پاک بیان داشت: فضای 
۷۲۳ کیلومتر مربعی که تقریبا 
نیمی از خودروهای کشور در 
آن وجود دارد ظرفیت برد این 
فضا توانایی پذیرش این حد از 
جمعیت و بارگذاری فعالیتها را 

ندارد.
وی افزود: براساس گزارشهای 

توانایی  بود تهران  پیشین آمایش در سال 5۳، اعلام شده 
پذیرش بیش از 5 میلیون نفر جمعیت را ندارد. اما بارگذاری ها 
افزایش پیدا کرد و نیمی از خودروها در این فضای محدود 
در حال تردد هستند و سالانه حدود ۱5 میلیون تن انواع 
آلاینده های هوا وارد فضای کشور می شود که بخش زیادی از 

آن وارد تهران می شود.

پوراصغر اضافه کرد: ساخت و سازهای بی رویه اجازه اختلاط 
هوا را نمی دهد و تردد خودروها حجم زیادی از ریزگردها را 
وارد فضا می کند. همچنین بخش زیادی از آبهای زیرزمینی 
طی دهه های اخیر برداشت و جریانهای آب قطع شده است. 
کانونهای محلی در اطراف تهران شکل گرفته که بر افزایش 

آلایندگی ها اثرگذار است.

به گفته این شخصیت بارگذاری بیش از ظرفیت تحمل تهران 
یکی از عوامل ریشه ای بوده و مستلزم بازبینی در سیاستهای 
آمایش سرزمینی است. اما در چند دهه اخیر این سیاستها 
نادیده گرفته شده است. بارگذاری بیش از حد بدون ارتقا 
زیرساختهای شهری، پیامد دارد ضمن آنکه سیستم حمل و 

نقل عمومی نیز کارایی شایسته ای ندارد.

رئیس سابق کمیته محیط زیست امور آمایش سرزمینی و 
توسعه منطقه ای سازمان برنامه و بودجه در مصاحبه با رادیو 
گفت و گو خاطرنشان کرد: ما به ازای هر هزار دلار سرانه 
۲/۴ کیلوگرم کربن منتشر می کنیم اما در کشور ژاپن ۱50 
الی ۲00 گرم است. مجموعه عوامل فعلی منجر به تشدید 

آلودگی شده است.

اما  شده  لحاظ  متعددی  راهکارهای  پاک  هوای  قانون  در 
بسیاری از آنها نادیده گرفته می شود. البته جریان سازی های 
خوبی توسط دانشگاه ها و رسانه در این حوزه صورت گرفته 

است.
وی همچنین با اشاره به طرح جامع کاهش آلودگی هوای 
تهران در سال ۷۹ یادآور شد: جایگزینی خودروهای فرسوده، 
مشارکتهای مردمی و ارتقا فناوری از جمله بندهای آن طرح 
بود که بعدها به سایر شهرها نیز تعمیم یافت. اقداماتی نیز 
انجام شد اما به دلیل کمبود بودجه و ناتوانی دولتها در عمل 
به تعهدات، طرح ناقص ماند. سوخت امروز نیز قابل قبول 
و  پاک  نقل  و  به سمت حمل  باید هر چه زودتر  و  نیست 
ارتقای کیفیت سوخت برویم. از سیاستهای آمایش سرزمینی 
همه  تا  کرد  کاری  نباید  و  شد  غافل  نباید  تمرکززدایی  و 

جمعیت در کلانشهرها متمرکز شوند.

پوراصغر در ادامه گفت: وابستگی زیاد کشور به نفت تاثیر 
نفت  از  حاصل  ارزی  منابع  که  مواقعی  در  و  دارد  زیادی 
افزایش یافت سرمایه گذاری ها در حوزه محیط زیست نیز 
از  ناشی  جوی  نزولات  کاهش  همچنین  و  یافت  افزایش 
مهاجرتهای  موجب  اخیر  سال  چند  طی  اقلیمی  تغییرات 

درون استانی شده است.

و  است  تهران  در  داخلی  ناخالص  تولید  درصد   ۳0 حدود 
همین موجب جذب جمعیت به تهران و سایر کلانشهرها 
می شود و ازدحام جمعیت نیز منجر به تشدید آلودگی هوا 
می شود. بنابراین باید در سیاستهای کلان تجدیدنظر صورت 

گیرد.

این  بیان  و  آمریکا  استکباری  ماهیت  به  اشاره  با  شعبانی فر 
موضوع که متولی اصلی FATF در دنیا ایالات متحده است، 
گفت: از قدیم گفتن آزموده را آزمودن خطا است و با دلایل 
منطقی و محکم پذیرش FATF کاملا اشتباه است و شخصا 

به طور صد در صد مخالف هستم.
وی با تصریح بر اینکه پذیرش FATF بستری برای آمریکا و 
غرب جهت تحریم بیشتر ایران خواهد بود، اظهار کرد: دزدی 
که با چراغ آید، گزیده تر برد کالا؛ با پذیرش FATF با دست 
خودمان، بسترهای قانونی را برای دشمن فراهم می کنیم تا آنها 

به راحتی و بدون هیچ گونه مانعی ایران را تحریم و راه های دور 
زدن آن را متوقف کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان این موضوع که در توافق 
برجام هم ضربات اعتماد به آمریکا و غرب را دریافت کردیم، 
اشاره کرد: بازرسان آژانس بین المللی اتمی، جاسوسان آمریکا 
بودند که آسیب های زیادی به کشور وارد کردند و هم اکنون 

هم پذیرش FATF در ادامه همان مسیر خواهد بود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا پذیرش FATF می تواند 
به کاهش فشار تحریم ها کمک کند، بیان کرد: ۴5 سال است 
که تحریم هستیم و به قول رهبر معظم انقلاب، آمریکا با ایران 

دشمنی براندازانه دارد.

شعبانی فر در مصاحبه با رادیو گفت وگو با اشاره به این سخن 
امام خمینی)ره( که ایران و آمریکا را به مثابه دو خط موازی 
توصیف کردند، تصریح کرد: ایران و آمریکا به لحاظ ماهیت با 
یکدیگر مشکل دارند و قواعدی که این کشور برای ایران و سایر 

کشورها ایجاد می کند، خاصیت استکباری و استعماری دارد.
وی با تصریح بر این موضوع که FATF یا همان گروه ویژه 
اقدام مالی در حقیقت مکانیزمی است که به آمریکا و غرب این 
امکان را می دهد تا بر مبادلات مالی و فعالیت های جمهوری 
به  پیوستن  کرد:  اظهار  باشد،  داشته  نظارت  ایران  اسلامی 

FATF به هیچ وجه قابل قبول نیست و این اقدام را به عنوان 

ابزاری قوی در دست غرب برای رصد جمهوری اسلامی ایران 
باید دانست.

در  مقاومت  جبهه  اینکه  بیان  با  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
با  و  یافته  اسرائیل دست  برابر  به حقوق خود در  غرب آسیا 
اهداف خود  به  اسرائیل  غزه،  در  گسترده  تخریب های  وجود 
نرسیده است، اظهار کرد: حمایت های جمهوری اسلامی ایران 
از جبهه بر کسی پوشیده نیست و رهبر انقلاب به صراحت 
اعلام کرده اند که هرگونه اقدام علیه اسرائیل را حمایت خواهند 
به  مالی  اقدام  گروه  قواعد  پذیرش  در چنین شرایطی،  کرد. 
اطلاعاتی  تمام  زیرا  است  منطقه  در  غرب  برتر  دست  منزله 
که به واسطه آن ایران به مقاومت کمک می کند را در اختیار 

غربی ها قرار می دهد.

شعبانی فر با تاکید بر اینکه باید به آمریکا اعتماد نداشته باشیم، 
یادآور شد: تجربه های گذشته، مانند برجام، نشان داده است 
که آمریکا هیچ تضمینی برای پایبندی به توافقات ندارد و در 
همین  به  کرد.  خواهد  اقدام  ایران  نابودی  به  امکان،  صورت 
دلیل، FATF به عنوان یک بستر قانونی، در واقع ابزاری برای 
و  بود  ایران خواهد  آمریکا در  نیاز  جمع آوری اطلاعات مورد 

نباید به سادگی به این موضوع نگاه کرد.

تراكم جمعیت بیش از ظرفیت؛
 ریشه ای ترین عامل آلودگی هوای تهران

 پیشنهاد متا برای مهاجرت
 تیک تاکرها به اینستاگرام

مهاجرت    برای  متا  دلاری  هزار   ۵۰ تا   ۱۰ پیشنهاد 
تیک تاکرها به اینستاگرام

نمایندگان شرکت متا  اینفورمیشن می گوید  از  گزارشی 
در تلاش برای جذب چهره های محبوب تیک تاک مبالغ 

هنگفتی را به تیک تاکر ها پیشنهاد داده اند.
به گزارش پیوست، اینفورمیشن در این گزارش به نقل از 
فردی مطلع از مذاکرات می گوید نمایندگانی از شرکت متا 
با پیشنهاد مبالغی بین ۱0 تا 50 هزار دلار در ماه به سراغ 
چهره های محبوب تیک تاک رفته اند تا آنها را برای فعالیت 
پلتفرم  این  ریلز   ویدیو در بخش  تولید  و  اینستاگرام  در 

مجاب کنند.
 تیک تاک که به مدت ۱۴ ساعت در ایالات متحده خاموش 
شد با تمرکز بر ویدیو های کوتاه در میان نسل زد و جوان 
شبکه های اجتماعی از جمله در آمریکا شهرت قابل توجهی 
مشتریان  از  مهمی  بخش  نسل  این  که  آنجایی  از  دارد. 
شبکه های  دیگر  و  متا  می دهند،  تشکیل  را  تبلیغات 
اجتماعی با ارائه خدمات مشابه تیک تاک در سال های اخیر 
برای جذب مشترکان این شبکه اجتماعی چینی تلاش 

کرده اند.

 سمیه چشمی، مدیر ارشد محصول خودرو هوشمند فناپ، 
جشنواره فناوری اطلاعات گفت: رشد هوش مصنوعی، فرصتی 
برای ایجاد بازارها و مشاغل جدید است، به ویژه در صنایعی 
مانند خودروهای هوشمند و متصل، که تحولات بنیادینی را 

تجربه می کنند.
احمد نبی پور، مدیرعامل گنجه گفت: محدودیت دسترسی به 
سخت افزارهای پیشرفته و داده های تمیز، هزینه های کلان و 
نبود رگولاتوری مناسب، باعث شده است که در ایران هوش 
به  انسانی  نیروی  یعنی  از هوش طبیعی  مصنوعی گران تر 

حساب بیاید.
علیرضا اخوان پور، مجری پروژه های هوش مصنوعی همراه اول 
گفت: هوش مصنوعی بازارهای بکر را در اختیار کارآفرینان 
قرار داده و توانسته است به عنوان یک مزیت رقابتی در صنایع 

مختلف مطرح شود.
علی نادری،  بنیان گذار چت بات فلوچت گفت: یکی از مزیت های 
اصلی هوش مصنوعی امکان ترکیب آن با حوزه های مختلف 
از جمله خدمات پزشکی است، به گونه ای که بتوان خدمات 

پیشرفته و شخصی سازی شده تری به کاربران ارائه داد.

 هوش مصنوعی در ایران
 گران تر از هوش طبیعی است

آمیتیس رمضانی

فرزام پوراصغر

 لغو محدودیت های هوش مصنوعی
 و تاسیس اداره بهره وری

خود،  دولت  روز  اولین  در  آمریکا  جدید  جمهور  رئیس 
همانطور که وعده داده بود با یک دستور اجرایی ضرب الاجل 
تیک تاک برای پیروی از قانون ممنوعیت یا فروش را تا ۷5 

روز دیگر تمدید کرد. 
همچنین در روز اول ریاست جمهوری ترامپ، دستور اجرایی 
بایدن که قرار بود از خطرات احتمالی هوش مصنوعی برای 
مصرف کنندگان، کارکنان و امنیت ملی آمریکا جلوگیری 
کند لغو شد و اداره بهره وری دولت )DOGE( به رهبری 

ایلان ماسک تاسیس گردید.
اولین  در  ترامپ  داشتند،  انتظار  بسیاری  آنچه  برخلاف 
روز فعالیت خود اشاره ای به جهان کریپتو نداشت. فعالان 
کارزار  در  ترامپ  حامیان  مهمترین  از  یکی  رمزارزی 
انتخاباتی او بودند خواستار لغو یک قانون مهم و محدود 
 )SEC( کننده از سمت کمیسیون بورس و اوراق بهادار

هستند.

شعبانی فر
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 پیش روی ماست
نمی گذاریم تقلب شود
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گذشته    سال های  در  که  شبهاتی  مورد  در 
درباره تقلب در رأی گیری مطرح شده بود باید 
رأی گیری،  فرایند  شدن  الکترونیکی  با  بگویم 
بخش عمده ای از این مشکلات برطرف شده است.

 ورزش را از دست »مدیرنما«ها نجات دهید

به خاطر  همه می دانیم کسانی هستند که 
منافع نامشروع و حفظ جایگاه های بادآورده و 
سفارشی خود و استفاده از مواهب گوناگون ، از 
مفاهیم و اقداماتی چون تغییر و اصلاح و تحول 
و فسادستیزی و سم زدایی و... بیزار و هراسناک 
هستند و با چنگ و دندان و لطائف الحیل مانع 

از عملی شدن این اقدامات می شوند. 

حرف ما این است که اگر در ایجاد تحول و 
مبارزه با فساد جدی هستیم باید سریع و صریح 
و قاطع با این عناصر و جریانات مزاحم و ضد 

ورزش مقابله کنیم. برای مثال چند ماهی است که بحث 
»پرونده فساد در فوتبال«- که مربوط به یکی از تیم های 
از  چند  تنی  پای  و  شده  مطرح  می شود-  کرمان  استان 
مسئولان و معاونین فدراسیون و کسانی از بخش های دیگر 
مرتبط با فوتبال- مثل رسانه ها- در میان است اما جز انتشار 
چند خبر پراکنده در این باره هیچ اتفاقی در جهت روشن 
شدن تکلیف این پرونده و برخورد با متخلفان و خاطیان 

احتمالی صورت نمی گیرد.

و  این گونه روش ها  با  آیا  دارد؟  این وضعیت چه معنایی 

برخوردها و مماشات کردن و وقت را هدر دادن و... می خواهیم 
ریشه فساد و تخلف را در فوتبال و ورزش بخشکانیم؟! 

یک نفر از مسئولان قد و نیم قد این پرونده بیاید برای 
دست  دلیل  که  دهد  توضیح  ورزش  علاقه مندان  و  مردم 
دست کردن در این مورد- دقت کنید ، این فقط یک  پرونده 
این چنینی در فوتبال و ورزش ماست- چیست؟ آیا مردم 
علاقه مند به ورزش و دوستداران فوتبال چیزی به خلافکارها 
و مفسدان و سوءاستفاده چی ها بدهکار هستند؟ آیا منافع 
ورزش باید قربانی منافع مشتی فرصت طلب ناشسته رو شود؟ 

گزارش باشگاه استقلال از دیدار امروز مدیران و کادرفنی   
نشست آسیب شناسی عملکرد فنی تیم فوتبال استقلال   

با حضور، مهندس علی نظری جویباری مدیرعامل، اعضای 
هیات مدیره، دکتر علی تاجرنیا نماینده تام الاختیار هلدینگ 
خلیج فارس و اعضای کادر فنی تیم فوتبال استقلال برگزار 

شد.
 در این نشست پیتسو موسیمانه به همراه دستیاران   

خارجی و ایرانی خود به همراه ایمان عالمی مدیر تیم فوتبال 
بزرگسالان گزارش کاملی از وضعیت فنی تیم گزارش دادند.

 پس از استماع گزارش فنی سرمربی و اعضای کادر   
فنی، مدیران باشگاه استقلال دغدغه های هواداران را مطرح 
و اعتراض هواداران را به حق دانستند. در ادامه این نشست، 
الاختیار  تام  نماینده  و  مدیرعامل  مدیره،  هیات  اعضای 
هلدینگ خلیج فارس به مجموعه فنی تیم اعلام کردند 
جایگاه کنونی استقلال به هیچ وجه مورد قبول مدیران، 
هواداران و پیشکسوتان نیست و بر این اساس باید همه در 
کنار هم تلاش کنیم از این وضعیت خارج شویم و به سمت 
موفقیت گام برداریم و در همین راستا همه ارکان باشگاه به 
صورت همدل در کنار مجموعه کادرفنی و بازیکنان تلاش 

می کنند  تا شرایط استقلال به سمت مطلوب تغییر کند.
  در پایان این جلسه قرار شد نشست های تخصصی با   

هدف آسیب شناسی مشکلات موجود در حوزه تیم فوتبال 
بزرگسالان استقلال به صورت مستمر برگزار شود تا هیچ 

مانعی در مسیر استقلال ایجاد مشکل نکند.

در جلسه مدیران استقلال
 و کادرفنی چه گذشت؟

هر بازی ما از این به بعد حکم یک 
فینال را دارد.

سرمربی تراکتور: در ابتدا به بازیکنانم، کادر فنی،   
تبریک  بودند،  ما  کنار  که  هوادارانی  همه  و  باشگاه 
می گویم. هر بازی ما از این به بعد حکم یک فینال را 

دارد و سعی می کنیم بازی به بازی جلو برویم. 
نیمه اول نیمه ای راضی کننده بود، دو گل زدیم و از   

روند مسابقه راضی بودم، اما در نیمه دوم همانطور که 
در رختکن هم به بازیکنان گفتم، نباید بازی را دست کم 

گرفته یا مقاطعی از مسابقه را شُل می گرفتیم.
بیماری    یک  را  موضوع  این  می توانم  واقع  در 

بچه گانه ای اسم بگذارم که پیش آمد و در مقاطعی از 
بازی را از دست دادیم.

شیوا نوروزی

امیدوارکننده  خبری  کاراته  تیم ملی  در  هروی  شهرام  ابقای 
برای کاراته ایران است. نشست کمیته فنی فدراسیون کاراته 
در حالی برگزار شد که کاراته کا های کشورمان از روز جمعه باید 
در رقابت های کاراته وان پاریس روی تاتامی بروند. استعفای 
در  نایب قهرمانی  از  پس  درست  هم  آن  هروی،  غیررسمی 
جام جهانی اسپانیا شوک بزرگی به تیم ملی وارد کرد. با این حال 
تصمیم کمیته فنی بر بقای این مربی موفق بود. از زمان سرپرستی 
مزدا صوفی، تغییرات مدیریتی زیادی در فدراسیون رخ داده و 
یکی از آنها انتخاب مازیار فریدخمامی به عنوان سرپرست سازمان 
تیم های ملی بوده است. همانطور که انتظار می رفت کمیته فنی 
باز هم هدایت تیم مردان را به هروی سپرد و پگاه زنگنه نیز فعلًا 
مسئولیت تیم بانوان را برعهده دارد. هروی پرافتخارترین مربی 
کاراته ایران محسوب می شود و زنگنه نیز کاپیتان اسبق تیم ملی 
بوده و تجربه چند سال مربیگری در تیم ملی را در کارنامه دارد. 
از جمله تصمیمات مهم گرفته شده در نشست اخیر کمیته 
فنی، الزام حضور کاراته کا ها در رقابت های انتخابی است. صوفی، 
سرپرست فدراسیون روی این موضوع و اهمیت آموزش داوران 

تأکید کرد: »با توجه به اینکه اولین گام در توسعه، عدالت است 
و مسیر رسیدن به عدالت قانون است باید تمامی کاراته کا های 
مدعی پوشیدن لباس تیم ملی در مسابقات انتخابی شرکت کنند. 
باید مسیری را انتخاب و از داورانمان در دو بخش مردان و زنان 
حمایت کنیم. اعضای محترم کمیته فنی همان اشرافی را که در 
مورد تیم های ملی دارند باید روی داوری نیز داشته باشند. باید 
به صورت دقیق و کارشناسی در مورد حوزه آموزش و پرورش 
داوران اقدام شود. در این بخش با کمبود هایی مواجه هستیم که 
باید برنامه ریزی دقیقی در این زمینه صورت پذیرد.« فریدخمامی، 
سرپرست سازمان تیم های ملی حاضر بودن مدعیان حضور در 
رقابت های قهرمانی آسیا و جهان در انتخابی ها را الزامی خواند: 
»هدف سازمان تیم های ملی ارتقای سطح کاراته ایران از جایگاه 
فعلی است و این سازمان براساس کار تشکیلاتی در کنار کمیته 
فنی، داوران، مسابقات، روابط بین الملل، روابط عمومی و مدیران 
اجرایی فدراسیون کاراته است. ورزش کاراته به تصمیماتی نیاز 
دارد که بدون تعارف به سود و مصلحت کاراته کشور باشد. برای 
بهتر شدن باید زاویه دید را تغییر داد. به جهت ایجاد انگیزه 

برای تلاش بیشتر ورزشکاران 
و مربیان با نظر کمیته فنی 
در  ملی  تیم های  سازمان  و 
مسابقات قهرمانی کشور رده 
سنی بزرگسالان برای انتخابی 
تیم ملی، تمام ورزشکاران آقا 
در  می خواهند  که  خانم  و 
آسیا  قهرمانی  مسابقات 
حضور  برای  را  خود  شانس 
مصر  جهانی  مسابقات  در 
شرکت  باید  کنند  امتحان 
داشته باشند. پس از مسابقات 
قهرمانی کشور نحوه گزینش 
توجه  با  انتخابی ها  و  نفرات 
به شروع ماه مبارک رمضان 
اعلام  بین المللی  مسابقات  و 

خواهد شد.«

هروی ابقا شد

 الگوی خدا در قصه گویی پیش روی ماست   
و ما بی الگو نیستیم، افزود: مساله دیگر مخاطب 
است، اینکه به چه زبانی باید سخن بگوییم، برای 
مثال آیا باید وجه نوری حضرت زهرا )س( برای 

مخاطب نوجوان و جوان مطرح شود؟ 


